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اقتصادی

رئیس کل بانک مرکزی خبر داد: 

ارائه 548 هزارمیلیارد تومان تسهیلات 
به بخش های اقتصادی 

رئیس  کل بانک مرکزی از ارائه ٥٤٨ هزار میلیارد تومان تسهیلات به بخش های 
مختلف اقتصادی کشور در سال گذشته خبر داد و گفت: پیش بینی می کنیم امسال این 

میزان ٣٠ درصد افزایش یابد. 
ولی الله سیف روز دوشنبه در حاشیه نشست ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی در جمع 
خبرنگاران درباره برنامه نظام بانکی برای پیشبرد سیاست های اقتصاد مقاومتی در سال 
جاری، این مطلب را بیان کرد.وی افزود: عملکرد بانک ها در سال ٩٥ بسیار درخشان 
بوده و یکی از نمونه های آن بحث تامین مالی بنگاه های کوچک و متوسط بود که بسیار 
بیشتر از اهداف تعیین شده در نظام بانکی توانست ایفای نقش کند.سیف خاطرنشان 
کرد: نظام بانکی در گسترده کردن و تامین دادن مقوله اشتغال و تحرک اقتصادی 
نقش بسیار جدی را بر عهده داشته است.رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به رشد ١١.٦ 
درصدی اعلام شده از سوی بانک مرکزی در آذرماه سال گذشته، ادامه داد: بخش عمده 
این رشد اقتصادی مربوط به نفت بوده اما آمار در بخش صنعت نیز نشان می دهد فصل 
به فصل شاهد رشد بیشتری بوده ایم.سیف اضافه کرد: این امر نشان دهنده جهت گیری 
های درستی است که در نظام بانکی اتخاذ شده است. وی توضیح داد: مشکل اساسی ما 
با توجه به فضای موجود، تنگناهای مالی و تسهیلاتی است که این مشکل را نیز با دقت 
در نوع مصرف منابع محدود حل می کنیم یعنی تلاش ما در جهت تخصیص بهینه 
منابع می تواند اثر بخشی بیشتری داشته باشد. این ایده در سال جاری هم ادامه می 
یابد.رئیس کل بانک مرکزی افزود: دو مشکل در نظام بانکی وجود دارد که شامل عدم 
تعادل در درآمد و هزینه و همچنین عدم تعادل در دارایی و بدهی است که دولت برای 
هریک برنامه داشته و با اقداماتی که در سال گذشته خصوصا در رابطه با افزایش سرمایه 
در بانکها پیگیری کرده این برنامه آغاز شده ودر سال ٩٦ هم گسترده تر انجام می شود. 
سیف ادامه داد: در سال جاری حمایت بیشتری از فعالیت ها و سرمایه گذاری تولیدی 
خواهیم داشت لذا در کنار آن ارائه خدمات بانکی به نظام اقتصادی کشور متوقف نخواهد 

شد و با همان تجربه سال گذشته، استمرار می یابد.

معاون وزیر نفت: 

گازرسانی به 9200 روستا در دولت یازدهم 
معاون وزیر نفت در امور گاز با بیان این که در دولت یازدهم به ٩ هزار و 2٠٠ روستا 
گازرسانی شد، گفت: مسایل مالی مربوط به صادرات گاز به عراق در حال رفع شدن 
است و افغانستان نیز درخواست واردات گاز از ایران را دارد.  »حمیدرضا عراقی« دیروزدر 
نشست خبری که در حاشیه نمایشگاه بین المللی صنعت نفت برگزار شد، افزود: به 
تازگی جلسه ای درباره حل مسایل مالی و بانکی برای صادرات گاز به عراق برگزار و توافق 
شد که پس از گشایش ال.سی بانکی، صادرات گاز به این کشور آغاز شود.مدیرعامل 
شرکت ملی گاز افزود: در صورت حل مسایل مالی، امکان صادرات روزانه ٥٠ میلیون 
مترمکعب گاز به عراق )بغداد و بصره( وجود دارد.معاون وزیر نفت در امور گاز با بیان این 
که مذاکرات گازی با عمان نیز پیشرفت داشته است، افزود: براساس برنامه ششم توسعه 
باید روزانه 2٠٠ میلیون مترمکعب گاز صادر شود. عراقی با اشاره به تامین امنیت انرژی 
در دولت یازدهم گفت: در سال ١٣٩٥ مشکلی در تامین گاز وجود نداشت، حتی با وجود 
قطع گاز ترکمنستان، قطعی گاز نداشتیم و امنیت تامین انرژی حفظ شد.وی با بیان این 
که دولت یازدهم گازرسانی به روستاها را در اولویت قرار داد، گفت: در این دولت به ٩ هزار 
و 2٠٠ روستا گازرسانی شده است.مدیرعامل شرکت ملی گاز افزود: مجموع روستاهای 

دارای گاز کشور به 2٣ هزار روستا رسیده است.

معاون اقتصادی وزیر صنعت خبر داد؛ 

کاهش 15 درصدی قیمت کالا در 
فروشگاه های زنجیره ای 

معاون امور اقتصادی و بازرگانی وزیر صنعت، معدن و تجارت می گوید، فروشگاه های 
زنجیره ای به طور میانگین ١٥ درصد قیمت کالا را برای مصرف کنندگان کاهش داده 

اند. 
»یدالله صادقی دیروز در نخستین گردهمایی اتحادیه کشوری فروشگاه های زنجیره 
ای که در اتاق اصناف تهران برگزار شد، گفت: مصرف کنندگان از فروشگاه های زنجیره 

ای نسبت به خرده فروشان سنتی استقبال کرده اند.
وی با بیان اینکه اختلاف نظر جدی درباره لزوم توسعه فروشگاه های زنجیره ای میان 
دولت و اصناف وجود ندارد، افزود: دیدگاه صنعت نیز توسعه این مجموعه ها است. 
صادقی رساندن فروشگاه های زنجیره ای به جایگاه مناسب خود را برای تولیدکننده 
سودمند دانست و افزود: در سال های پس از انقلاب، فروشگاه های زنجیره ای رشد 
مطلوبی نداشتند، اما در سال های اخیر رشد آنها چشمگیر بوده است. صادقی تاکید کرد: 
با توجه به مزایای فروشگاه های زنجیره ای در دولت، به این نتیجه رسیدم که اتحادیه 
این فروشگاه ها تشکیل شود تا با برنامه ریزی به نقطه مطلوب خود برسند. وی کاهش 
قیمت کالا را از رئوس سیاست های ابلاغی اقتصاد مقاومتی رهبر معظم انقلاب عنوان 
کرد و افزود: اقتصاد ایران باید بتواند خود را به روز کرده و در موقعیت مناسب و قدرت 
کافی نگهدارد تا در برابر تکانه های اقتصادی ضربه نبیند. معاون وزیر صنعت، معدن و 
تجارت یکی دیگر از سیاست های ابلاغی اقتصاد مقاومتی را سهم بری همه افراد در 
زنجیره تامین و توزیع اقتصاد بیان کرد و گفت: باید تلاش کنیم فاصله قیمت از تولید 
تا مصرف به حداقل برسد و همزمان تولیدکننده امکان برنامه ریزی بلندمدت تر برای 
خود داشته باشد. صادقی با اشاره به لزوم افزایش سهم فروشگاه های زنجیره ای در نظام 
توزیع افزود: سند توسعه این فروشگاه ها نیز با توجه به تصویر موجود و تصویر مطلوب 
آنها در حال تنظیم است. وی به چالش های توسعه فروشگاه های زنجیره ای اشاره 
کرد و گفت: یکی از این چالشها مقاومت با توسعه آنها به ویژه در شهرستان ها و سنتی 
بودن کسب و کارها است، در حالی که فروشگاه های کوچک بهره وری کمتری نسبت 
به فروشگاه های زنجیره ای دارند بنابراین قیمت نهایی آنها برای مصرف کنندگان بالاتر 
است. صادقی، شفافیت اطلاعات را از دیگر مزایای فروشگاه های زنجیره ای عنوان کرد 
و افزود: باید تصمیم های لازم اتخاذ و مشخص شود کدام اعداد برای جلوگیری از فرار 
سرمایه محرمانه باقی بماند و کدام اعداد برای برنامه ریزی تولیدکنندگان منتشر شود چرا 

که مبنای اقتصاد دانش بنیان شفافیت اطلاعاتی است.

افتتاح طرحهای معطل مانده دولت های نهم ودهم دردولت تدبیروامید

 قطار تهران پس از 10 سال به همدان رسید 

مردم همدان پس از ١٠ سال چشم انتظاری برای رسیدن قطار از تهران برخورداری از 
این امکان تردد آسان تر، ایمن تر و سریع تر را به همت دولت یازدهم در ایام مبارک شعبانیه 

جشن گرفتند. 
دولت یازدهم با کلید توسعه و رشد اقتصادی هر روز یکی از قفل های بسته مانده در تمام 
حوزه های اقتصادی کشور را می گشاید تا کام مردم ایران زمین را با دادن آرامش خاطر 
و امید به آینده روشن تر، شیرین کند.حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی رئیس 
جمهوری صبح روز دوشنبه ١٨ اردیبهشت ماه پروژه ای را در استان همدان افتتاح کرد که 
در دولت های نهم و دهم معطل مانده بود. احداث خط  آهن تهران - همدان به طول 2٦7 
کیلومتر در سال ١٣٨٣ و در سفر مقام معظم رهبری به استان تصویب شد، اما سال های 
بعد از اولویت اساسی دولت های نهم و دهم خارج شد و عملیات احداث آن پس از مدتی 
کند و متوقف شد.روحانی در آیین افتتاح خط ریلی همدان - تهران با بیان اینکه آرزوی 
چند ساله اهالی استان همدان با راه اندازی این خط ریلی محقق شد، افزود: با افتتاح خط 
ریلی همدان - تهران ، استان همدان به راه آهن سراسر کشور متصل شد. اجرایی شدن 
این طرح کاری خوشایند و خوشحال کننده بود و مردم این استان سالها منتطر اتمام این 
طرح بودند. به گزارش ایرنا، با روی کار آمدن دولت تدبیر و امید اتصال ٥ مرکز استان به 
شبکه ریلی کشور توسط وزارت راه و شهرسازی در دستور کار قرار گرفت. سال گذشته 
تکمیل راه آهن تهران - همدان به دستور رئیس جمهور سرعت گرفت و وی دستور داد 
این خط آهن با تامین منابع مالی مورد نیاز در اسرع وقت به بهره برداری برسد. در روزهای 
اخیر به طور میانگین بیش از ١٥٠٠ متر در این مسیر ریل گذاری شد تا این مرکز استان 
به شبکه ریلی کشور متصل شود.با ادامه عملیات ریل گذاری این خط آهن عباس آخوندی 
وزیر راه و شهرسازی به همراه معاونین این وزارتخانه ١٥ روز پیش برای بازدید از عملیات 
ریل گذاری این خط آهن به استان همدان سفر کرد تا زمینه افتتاح این مسیر ریلی برای 
افتتاح رئیس جمهوری آماده شود.عباس آخوندی در این بازدید بر انتقال ایستگاه راه آهن 
به داخل شهر همدان تاکید کرد و افزود: در این راستا ضروری است در شهرهای ریل پایه 
به جهت اینکه مردم بتوانند از حمل و نقل ترکیبی استفاده کنند، ایستگاه همدان در داخل 
شهر همدان و در کنار پایانه مسافربری احداث شود تا مردم بتوانند از حمل و نقل ترکیبی 
استفاده کنند و پس از پیاده شدن از اتوبوس از قطار نیز استفاده کنند. وزیر راه و شهرسازی 
با بیان اینکه رکورد ریل گذاری در کشور بسیار مناسب است، خاطرنشان کرد: رکورد ریل 
گذاری یک هزار و ٦٦٤ متر در روز در راه آهن همدان- تهران به ثبت رسید و این اتفاق 
خوبی بوده است.آخوندی گفت: حمل و نقل در ایران به شدت خودرو محور و همه چیز 
متکی به آن است و اگر بخواهیم به سمت حفاظت از محیط زیست و ایمنی بیشتر برویم 

باید به سمت دنیای ریل تغییر مسیر دهیم.
وی افزود: سهم حمل و نقل عمومی و ریلی در مجموع محدود است و در سال قبل بیش 
از یک میلیون و ٣٠٠ هزار وسیله به خودروهای ایران اضافه شد و علاوه بر این ١2 میلیون 

موتور سیکلت نیز در ایران موجود است.آخوندی این تغییر رویکرد را کار ساده ای ندانست 
و گفت: تحقق آن سرمایه گذاری عظیمی می خواهد و باید الگوها و رفتارهای ما هم تغییر 
کند و شهرهای ما با ریل باید از نو آشتی کند، چرا که مردم ما اغلب در شهر زندگی می 
کنند و باید در نزدیکترین نقطه به ریل دسترسی داشته باشند.وزیر راه و شهرسازی با بیان 
اینکه در حوزه حمل و نقل به جایی رسیدیم که باید اتفاقات بزرگتری صورت بگیرد، گفت: 
نظام رفتاری و برنامه ریزی باید در ایران ایجاد شود تا بتوان از جاده به سمت ریل حرکت 
کرد که در طول مدت اخیر توجه خوبی به این موضوع شده است.در این بین طرح احداث 
راه آهن تهران - همدان - سنندج یکی از طرح های مهمی بود که بیش از ١٠ سال معطل 
مانده بود اما به برکت برجام جان دوباره گرفت و امروز توسط رئیس جمهوری افتتاح شد.

طرح راه آهن تهران - همدان - سنندج به صورت یک خطه، با ویژگی حرکتی ١٦٠ 
کیلومتر بر ساعت برای قطار مسافری و ١2٠ کیلومتر بر ساعت برای قطار باری طراحی 
شده و قرار است در مسیر خود از شهرهای تهران، رباط کریم، ساوه، فامنین، همدان، بهار، 
قروه و سنندج عبور کند و فاصله زمانی همدان تا پایتخت را به 2 ساعت کاهش دهد. این 

خط همچنین دارای ٣٥ پل به طول یک هزار و ٦٤٠ متر است.
»محمد ناصر نیکبخت « استاندار همدان نیز درباره اهمیت بهره برداری از راه آهن تهران 
- همدان می گوید: اتمام ریل گذاری راه آهن تهران - همدان با اعتبار ٩ هزار و 7٠٠ میلیارد 

ریال و افتتاح آن با حضور ریاست جمهوری از اثرات مهم برجام است.
وی افزود: ریل گذاری تمام طول مسیر محدوده استان همدان و 2٠ کیلومتر از مسیر در 
استان مرکزی، بعد از برجام و گشایش های حاصل از آن و ورود ریل به کشور، انجام شده 
است.نیکبخت ادامه داد: این خط راه آهن سال ١٣٨٣ در سفر مقام معظم رهبری تصویب 
شد اما در سالهای بعد از اولویت اساسی برخوردار نشد و این در حالیست که در سال هایی 
که هم ارز بود و هم واردات ریل انجام می شد، این راه آهن می توانست بهره برداری برسد 

اما در دوران تحریم ها، بسیار در انتظار ماندیم تا چه باید کرد.
وی تصریح کرد: زمانی که دولت تدبیر و امید روی کار آمد از 2٦7 کیلومتر راه آهن ، 
تمام مسیر واقع در استان همدان و 2٠ کیلومتر هم از استان مرکزی ریل گذاری نشده بود 

و کل این مسیر در دولت تدبیر و امید ریل گذاری شد.
نیکبخت اظهار کرد: در تعطیلات نوروز تصور می کردیم کار تعطیل می شود اما دیدیم 
در طول ١٣ روز تعطیلات نوروزی ١٥ کیلومتر ریل گذاری انجام شد و ریل گذاری این 

مسیر از 7٠٠ متر در روز تا رکورد ١72٠متر در مراحل پایانی انجام شد.
استاندار با بیان اینکه دولت تدبیر و امید این طرح را برای خود بسیار مهم دیده بود و 
با جدیت و اولویت پیگیری می کرد، افزود: این مهم است که با همه شرایط اقتصادی در 
دولت تدبیر و امید به پنج استان ریل گذاری به میزان روزانه پنج کیلومتر انجام شود و بی 
انصافی و بی لطفی است که عملکرد و خدمات دولت تدبیر و امید دیده نشود زیرا خدمات 

دولت مربوط به نظام است.

 
فرشاد مومنی اقتصادان:

وعده آوردن پول نفت سر سفره مردم
 ترویج مفت خوارگی است

استاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی با اشاره به برخی وعده های نامزدها مبنی بر 
آوردن پول نفت سر سفره مردم تصریح کرد: این تجربه آوردن پول نفت سر سفره های 
مردم، یعنی اینکه مردم را به مفت خوارگی عادت دهیم. هیچ کشوری در دنیا از طریق 
ترویج مفت خوارگی پیش نمی رود. هر کس به مردم این وعده را داد که متاسفانه در 
بین برخی نامزدها در این خصوص مسابقه هم وجود دارد، اقدام صحیحی نکرده است.

فرشاد مومنی در نشست با فعالان اصناف مشهد اظهار کرد: ما با واقعیتی رو به رو 
هستیم که از زمان شکل گیری تمدن بشری تا امروز عنصر همیشه ثابتی بوده و آن 
این است که راه حل های علمی نسبت به گزینه های رقیب راه حل های کم هزینه 
تر و پر دستاوردتری بوده است. همیشه در تاریخ هنگامی که پشتیبانی اجتماعی از 
غیرعلم بیشتر از علم بوده، جامعه رو به انحطاط رفته است. بنابراین ساحت علم ساحت 

بررسی و دقت نظر و همچنین اعمال احتیاط هاست.
وی ادامه داد: این یک مبنا و معیار برای داوری ادعاها و وعده هایی است که داده می 
شود. اگر کسانی حرف های خیلی گزافی زده اند و ادعاهایی غیرمتعارفی داشته اند، این 
به معنای آن است که غیرعلم بیشتر مد نظر بوده و ایجاد هیجان در اولویت قرار دارد. 
اگر ما بخواهیم در ساحت علم سخن بگوییم، اهل علم همیشه با سلسله ای از شروط 
سخن می گویند. این امر در همه تئوری های علمی و ساحت های دانش بشری گزاره 

های تئوریک مشروط است.
مومنی عنوان کرد: پس کسانی که خیلی محکم سخن می گویند و »اگر« ی را 
در سخنان خود مطرح نمی کنند، می توان گفت این گزاره های مطرح شده از سوی 
آنان نسبتی با اعتبار علمی ندارد. در دولت گذشته یکی از مقامات ادعا کرد در یک 
دوره یک ساله 2.٥ میلیون فرصت شغلی در کشور می تواند ایجاد کند. در قلمرو 
علم اقتصاد اشتغال یک متغیر سیستمی است و کالا نبوده که با تخصیص ارز ایجاد 
شود. باید یک سیستم هماهنگ کار کند تا تقاضا برای شغل ایجاد شود. تقاضا برای 
اشتغال یک تقاضای مشتقه است، یعنی اگر قوه قضاییه خوب کار نکند و امنیت 
حقوق مالکیت نباشد، کسی انگیزه ای برای سرمایه گذاری نخواهد داشت. اگر نظام 
قانون گذاری کشور به گونه ای باشد که بدون رفتار مولد به ثروت بتوان رسید، کسی 

دنبال شغل مولد نخواهد رفت.
استاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی خاطرنشان کرد: اگر دولت برنامه ای برای 
حمایت از تولید نداشته باشد، با توجه به وجود رقبای قدرتمندتر از ما، آن ها می توانند 
بنگاه های اقتصادی ما را به ورشکستگی برسانند. امروز در وعده های برخی کاندیداها 
مشاهده می شود که سخنان خیلی گزافی گفته می شود که نسبتی با شرایط و 
واقعیت های موجود ندارد. همینکه این افراد شرطی را برای تحقق وعده های خود 
مطرح نمی کنند، اثبات می کند این سخنان رجزخوانی است. اگر قرار باشد ماجرای 
اشتغال و تولید در ایران ریشه دار شود، نقش قوه قضاییه و قوه مقننه به مراتب از قوه 

مجریه بیشتر است.
وی اضافه کرد: کسی که اینگونه بی محابا ادعاهایی را مطرح می کند، علاوه بر این 
کار، همه ماجرای اقتصاد کشور را به قوه مجریه نسبت می دهد. اگر ما متوجه می 
شویم که قدرت نسبی دولت در حیطه اقتصاد قابل مقایسه با سایرین نیست، انصاف 
ایجاب می کند که انتظارات ما از قوه مجریه واقع بینانه باشد و حداقل این است که 
انتقادات ما به بخش هایی باشد که به قوای اجرایی کشور مربوط است. به عنوان نمونه 
در سال ١٣٩٤ قیمت نفت نسبت به شهریور سال ١٣٩2 حدود 7٠ دلار در هر بشکه 
کاهش داشت. اگر قیمت نفت کاهش یافت و ما نتوانستیم کاری کنیم، باید توجه کرد 

که این مساله یک متغیر برون زا بوده و نمی توان کسی را مواخذه کرد.
داوری مردم از نامزدهای انتخاباتی وعده ها نباشد

استاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی با بیان اینکه یکی از افتخارات بزرگ دوران 
جمهوری اسلامی این است که بیشترین سرمایه گذاری روی ارتقای دانایی شده 
است، یادآور شد: براساس شاخص های موجود هم اکنون اندازه جمعیت شاغل دارای 
تحصیلات عالی در ایران بیش از ٥ برابر سال ١٣٥٥ است و اندازه جمعیت بی سواد 
شاغل بیش از ٨٠ درصد کاهش داشته است. پس انتظاری که امروز از جامعه ایران 
می رود این است که در داوری خود متر و معیار وعده ها را قرار ندهد. سوال باید این 
باشد که این وعده ها باید چگونه محقق شود. باید برنامه ای که ارایه می شود در 
معرض کارشناسی قرار گیرد. در دولت قبل گزارشی داده شد که شدت مصرف انرژی 
در ایران بسیار بالاست. دولت پیش ادعا کرد که این امر را اصلاح می کند و راه آن ها 

این بود که قیمت حامل های انرژی را به صورت جهشی افزایش دهند.
وی تاکید کرد: این ها فکر می کردند علت مصرف بالا در مردم ایران ارزانی قیمت 
حامل هاست. اگر ما در ایران خودروهایی تولید کنیم که 2.٥ برابر خودروهای دنیا 
مصرف دارد، راه حل این امر سرمایه گذاری در توسعه و ارتقای کیفیت خودروهای 
ساخت داخل است. وقتی مشکل در قسمت عرضه اقتصاد است، دستکاری تقاضا 
مساله را حل نمی کند. همان زمان ما بیانیه ای صادر کردیم و گفتیم گزارشات وزارت 
نیرو بیان می کند که روزانه معادل یک میلیون بشکه نفت خام در مراحل تولید، انتقال 
و عرضه حامل های انرژی هدر می رود که این تماما در اختیار دولت است. نتیجه این 
شد که کشور همه هزینه های این ماجرا را پرداخت کرد و مصرف حامل های انرژی 
کاهش پیدا نکرد. بخش قابل ملاحظه ای از مردم نیز به افلاس افتادند. با این حال 

مساله به اینجا ختم نشد.  
مومنی با اشاره به تاثیر این خطاها در دولت گذشته گفت: این خطای فاحش بی 
سابقه ترین هزینه های انسانی، اجتماعی و محیط زیستی را به ایران تحمیل می کند. 
رئیس جمهوری همان دولت در تلویزیون گفت که در گذشته خیلی ها می خواستند 
این اقدام را انجام دهند ولی شجاعت نداشتند ولی من دارم. اما ما اعتقاد داشتیم این 
ماجرا، ماجرای علم در مقابل غیرعلم بود نه شجاعت در مقابل ترس. این پدیده یک 
مرتبه پیشتر در ١٩7٠ میلادی رخ داد. به فاصله ٥ سال پس از جهش قیمت نفت 
مشکلات زیست محیطی کشورهای در حال توسعه از منظر جنگل زدایی و بیابان 
زایی افزایش داشته است. چون با افزایش قیمت سوخت های فسیلی، روستاییان و 
کسانی که قدرت خرید آن را نداشتند، درخت و بوته را به عنوان سوخت استفاده 
کردند. در مناطق روستایی ما جلوه های نگران کننده ای از فقر بود و با افزایش ٥٥٠ 
درصدی قیمت حامل ها روستاییان نیز به این سمت رفتند. براساس گزارش جهاد 
کشاورزی در آن زمان، دی ماه ١٣٨٩ که آغاز عملیات افزایش قیمت حامل ها بود تا 
مهر ١٣٩2، میزان مصرف هیزم در کشور ٦٠ درصد افزایش داشت و میزان بوته کنی 

صددرصد رشد داشته است.
وی اظهار کرد: شبیه این مساله در ماجرای افزایش درصد جمعیتی بود که از ناحیه 
هزینه های کمرشکن درمان به زیر خط فقر رفتند. یک دوره 2٠ ساله از سال ٦٨ 
را ما بررسی کردیم و دیدیم افزایش سطح عمومی قیمت ها ٣٠.٥ برابر بوده است. 
مطالعه ما نشان داد در همین دوره 2٠ ساله هزینه خدمات سلامت 7١ برابر شده 
است. واکنش بخش سلامت به سیاست ها تورم زا بسیار شدید بود و در سطح بعدی 
خدمات تفریح و تحصیل بود که ٥٤ برابر رشد داشت و مواد خوراکی و غذایی در 
همین دوره ٤٤ برابر شده بود. بر همین اساس ما ارایه سیاست های تورم زا در همه 

این حیطه ها دچار بحران شدیم. این خطاهای فاحش هزینه های فاحشی داشت.

آگهی مزایده اموال غیرمنقول نوبت دوم 
به موجب اجراییه صادره از شعبه 7محاکم حقوقی قم که در اجرای احکام به شماره 
٩/٩٥ج/١١٣٥ ثبت گردیده له علی اکبر قسمتی و علیه داود جعفری که محکوم علیه محکوم 
است به پرداخت مبلغ ٣2٩/٥٨١/٠7٦ ریال در حق محکوم له و تادیه حقوق اجرائی به صندوق 
دولت که محکوم له در راستای استیفاء محکوم به اقدام به توقیف پلاک 2٣٣٣ و 2٣٣٤ -اصلی 
به 2 قم که شخص ثالث حمید جعفری جهت وصول محکوم به معرفی نموده که کارشناس به 

شرح ذیل ارزیابی نموده و ماده ٥١ ق ا.ا.م قابل اجراست:
ارزیابی ملک به شماره پلاک ثبتی 2٣٣٤ اصلی و فرعی 2٣٣٤ بخش 2 قم به مالکیت حمید 
جعفری فتح واقع در خیابان کشاورز شمالی کوچه ٤٦ بازدید به عمل امد که نتیجه کارشناسی 

به شرح ذیل اعلام می گردد:
حدود اربعه )طبق سند(

شمالا به نهر هندیجان - شرقا به زمین 2٣٣٦ فاصل جوی اشتراکی - جنوبا به جاده قزوین 
- غربا مرز مشترک با زمین 2١٨٥ فرعی

نتیجه کارشناسی
به همراه مالک زمین آقای حمید جعفری فتح از ملک مورد نظر بازدید به نظر آمد که اپس 
از بررسی و ارزیابی زمین به متراژ 2٦٤ مترمربع و طبق مشخصات اربعه به ازای هر مترمربع 
یک میلیون و دویست و پنجاه هزار تومان که مجموع کل به مبلغ سیصد و سی میلیون تومان 

ارزیابی می گردد.
حدود اربعه:

شمالا : به نهر هندیجان
شرقا: به زمین 2٣٣٦ فاصل جوی اشتراکی 

جنوبا: به جاده قزوین
غربا: مرز مشترک با زمین 2١٨٥ فرعی

نتیجه کارشناسی 
به همراه مالک زمین آقای حمید جعفری فتح از ملک مورد نظر بازدید به عمل آمد که 
اپس از بررسی و ارزیابی زمین به متراژ 2٦٤ مترمربع و طبق مشخصات اربعه به ازای هر مربع 
یک میلیون و دویست و پنجاه هزار تومان که مجموع کل به مبلغ سیصد و سی میلیون تومان 

ارزیابی می گردد
ضمنا پس از بررسی مجدد پرونده ثبتی ملک و رجوع به اداره ثبت اسناد منطقه مورد نظر 

،نشانی جانمایی زمین مشاعی با سند ارائه شده همخوانی دارد.
 ضمنا زمین در حال حاضر با کاربری مسکونی و در ید بانک ملی می باشد.

،مقرر گردیده مورد فوق الذکر درتاریخ ٩٦/٠٣/١٦ ساعت ٩الی ٩/٣٠صبح به آدرس قم ،خ 
ساحلی،جنب زندان ساحلی دادگاه های حقوقی واحد اجرای احکام مدنی اتاق مزایده از طریق 
مزایده حضوری به فروش برسد.لذا افرادی که قصد بازدید از پلاک را دارند می توانند درمدت 
پنج روز مانده به مزایده با هماهنگی این اجرا از مورد مزایده بازدید و در صورت تمایل در جلسه 
مزایده شرکت نمایند قیمت پایه از مبلغ کارشناسی شروع و به کسانی که بالاترین مبلغ را 
پیشنهاد دهند واگذار می گردد.برنده مزایده باید ١٠%ارزش مزایده را فی المجلس و الباقی را 
قبل از یکماه پرداخت نماید.این اگهی یک نوبت در یکی از روزنامه های محلی درج می گردد 

جهت اطلاعات بیشتر به واحد مراجعه نمائید.
دادورز اجرای احکام مدنی دادگستری قم- حسن کاظمی 
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التعاون-استقلال: 

رسمی کردن صعود
استقلال در آسیا به خوبی کار خود را انجام داد. تساوی این تیم در بازی با الاهلی 
امارات وقتی با تساوی لوکوموتیو و تعاون عربستان همراه شد بهترین شرایط برای 

استقلال به دست آمد.
استقلال عملا از این گروه صعود کرده است و تنها اگر امروز در دوحه چهار-صفر به 
تعاون عربستان ببازد صعود نمی کند. استقلال را باید تیم صعود کرده دانست و فردا 
در دوحه می تواند چهار روز پس از نایب قهرمانی در لیگ صعود آسیایی اش را هم 

جشن بگیرد.
استقلال در بازی رفت با سه گل تعاون را شکست داد در بازی فردا تعاون میزبان 
است اما به خاطر مشکلات بین ایران و عربستان بازی در دوحه قطر برگزار می شود.

تعاون در لیگ عربستان هفتم شده و در بازی رفت هم نشان داد تیم خطرناکی 
نیست. بعید است این تیم فردا بتواند استقلال را به خطر بیندازد. التعاون تیمی کم 
افتخار در عربستان است که در اکثر سالها در سطح اول فوتبال عربستان حضور نداشته 
است. این تیم که از شهر بریده عربستان است در فصل قبل چهارم شد و به دلیل 
محرومیت دو تیم عربستانی از حضور در آسیا، صعودی مستقیم به لیگ قهرمانان 
آسیا داشت. التعاون اولین حضورش در لیگ قهرمانان آسیا را تجربه می کند. هدایت 
التعاون در بازی رفت بر عهده کنستانتین گالکا رومانیایی بود که چندی بعد اخراج شد. 

»ژوزه گومز« پرتغالی سرمربی کنونی التعاون است.
در این گروه الاهلی امارات و استقلال ٨ امتیازی اند. الاهلی چون استقلال را شکست 

داده اول است و استقلال دوم. التعاون و لوکوموتیو هم پنج امتیازی اند.
همزمان با بازی استقلال، الاهلی میزبان لوکوموتیو است. اگر در نهایت دو تیم 
استقلال و الاهلی هم امتیاز شوند این الاهلی است که اول می شود. شاید دوم شدن 
برای استقلال بهتر باشد. اگر در گروه C الاهلی عربستان دوم شود بازی با این تیم 

چندان برای استقلالی ها خوشایند نیست.
علیرضا منصوریان برای این بازی خارج از خانه وریا غفوری را به دلیل آسیب دیدگی 

در اختیار ندارد.

 مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا

پیروزی الهلال مقابل الریان 
در شب بازی جوانمردانه

تیم الریان قطر با شکست خانگی برابر الهلال عربستان سند صعود پرسپولیس به 
مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا را امضا کرد.

 بازی همزمان گروه D لیگ قهرمانان آسیا از ساعت ١٩:٥٥ )دوشنبه شب( میان 
تیم های الریان قطر و الهلال عربستان برگزار شد که این رویارویی حساس و پرگل با 
نتیجه ٣ بر ٤ به سود تیم عربستانی پایان یافت. سوریا )٥٣(، تاباتا )٥٩( و گارسیا )٨٣( 
زننده سه گل تیم الریان بودند و چهار گل تیم الهلال عربستان را نیز میلیسی )٤٠ و 

7٣( و خریبین )٦٦ و ٨٤( به ثمر رساندند.
الهلال در حالی طی یک بازی جوانمردانه موفق به شکست الریان شد که تصور 
می شد در این بازی مغلوب نماینده قطر شود. در جدول رده بندی گروه D لیگ 
قهرمانان آسیا تیم های الهلال عربستان و پرسپولیس با ١2 و ٩ امتیاز به  مرحله یک 
هشتم نهایی لیگ قهرمانان صعود کردند. تیم های الریان قطر و الوحده امارات هم با 

امتیازهای هفت و چهار در رده های سوم و چهارم قرار گرفتند.

در پایان بازی مقابل الوحده؛

آقای هت تریک بهترین بازیکن جشن صعود
کمیته فنی AFC مهدی طارمی را به عنوان بهترین بازیکن دیدار پرسپولیس و 

الوحده اعلام کرد.
گل های دقایق 2٠، ٥٤ و 7٠ از طرف مهدی طارمی ضمن اینکه بازی تساوی را با 
برد عوض کرد، دلیلی شد تا این بازیکن با هت تریک فوق العاده ای که داشت عنوان 

بهترین بازیکن میدان را به خودش اختصاص دهد.
آقای گل پرسپولیس گل های دوم، سوم و چهارم پرسپولیس را وارد دروازه الوحده 
کرد تا ارزش های خود را در این دیدار مهم به نمایش بگذارد. او حالا به صدر لیست 
گلزنان لیگ قهرمانان آسیا صعود کرد و آماد ٨ گل در ٨ بازی بین المللی با پرسپولیس 

و تیم ملی را از خود به جا گذاشت.

الاهلی 2 - ذوب آهن ٠؛ 

شکست تلخ در دوحه
ذوب آهن در دیداری که چهره ی یک مدعی را نداشت برابر الاهلی با دو گل 

شکست خورد.
 ذوب آهن با قبول شکست دو بر صفر برابر الاهلی عربستان از صعود باز ماند. 
شاگردان حسینی در روزی که شادابی خاصی نداشتند نتوانستند تیم الاهلی را در 
دوحه شکست بدهند تا در روزی که پرسپولیس موفق به صعود از مرحله ی گروهی 
شد، حذف شوند. شاگردان حسینی در هر دو نیمه ی بازی نسبت به حریف خود 
نمایش ضعیف تری داشتند و میل به هجوم و بردن در بازیکنان این تیم دیده نشد تا 

در نهایت فصل برای حسینی و ذوب آهن با حذف تلخ به پایان برسد.

ورزشی

 بررسی آخرین وضعیت تراکتور و نفت برای فینال حذفی

دایی- قلعه نویی؛ طلسم چه کسی می شکند؟
آخرین بازی فصل فوتبال ایران با وجود شرایط آشفته دو تیم شرکت کننده در آن 

اما اهمیت زیادی برای هواداران دارد.
 دیدار فینال جام حذفی که آخرین بازی فصل فوتبال ایران محسوب می شود، روز 
پنجشنبه انجام خواهد شد و طی آن دو تیم تراکتورسازی و نفت تهران بازی هفته 
آخر لیگ برتر را تکرار می کنند. آن هم در شرایطی که دو تیم با مشکلات فراوان به 

بازی آخر خود می رسند. 
تراکتورسازی در شرایطی مقابل نفت قرار می گیرد که با مشکلات زیادی دست 
و پنجه نرم می کند. مشکلاتی که از چند ماه قبل در بحث مالی به وجود آمده بعد 
از بازی پایانی لیگ برتر سر باز کرد و باعث شد بازیکنان صحبت های تندی را علیه 
مدیرعامل بر زبان آورند. در ادامه نیز دو روز عدم حضور در تمرینات شرایط را حسابی 
برای تبریزی ها آشفته کرد. باوجود اینکه هنوز مبلغی به حساب بازیکنان تراکتور 
واریز نشده و فقط وعده این موضوع توسط تراکتوری ها اخذ شده، اما با حمایت و 
درخواست امیر قلعه نویی از بازیکنان آنها راضی به حضور در تمرینات شدند. بر این 
اساس تراکتوری ها از دیروز بدون توجه به مشکلات هم قسم شدند تا تمام تمرکز 
خود را معطوف به بازی با نفت در جام حذفی کنند تا دست کم یک جام به هواداران 

هدیه کنند.
باتوجه به مشکلاتی که تراکتورسازی از نیم فصل دوم با محرومیتی که فیفا برایش 
در نظر گرفت تجربه کرد، حالا کسب جام قهرمانی حذفی می تواند مرحمی بر 

زخم های هواداران تراکتور باشد. 
در سوی دیگر میدان، نفت تهران قرار دارد که از ابتدای فصل با مشکلات مالی زیادی 
دست و پنجه نرم کرده و حالا می توان گفت تقریبا این مشکلات برای اعضای نفت به 
یک عادت تبدیل شده است. نفتی که در اواسط مسابقات تا رتبه سوم جدول رده بندی 
هم بالا آمده در هفته های پایانی لیگ نتایج خوبی کسب نکرد و با این حال در بین 
تیم های نیمه بالای جدول قرار گرفت. نفت اگرچه هوادار آنچنانی ندارد اما شاگردان 

علی دایی بدشان نمی آید اولین جام تاریخ خود را کسب کنند. 
مساله ای که کار نفت تهران را سخت می کند عدم حضور علی دایی روی این نیمکت 
این تیم است. سرمربی نفت در بازی نیمه نهایی تیمش مقابل سپاهان از زمین بازی 
اخراج شد و حالا حق حضور در فینال را ندارد تا در غیاب او برادر و دستیارش محمد 
دایی تیم را هدایت کند. از سوی دیگر احمد آل نعمه، توحید غلامی و عباس بوعذار 
نیز به دلیل محرومیت حق حضور در این مسابقه را ندارند. این در حالی است که 
تراکتورسازی نیز کرار جاسم را به دلیل اخراج در بازی قبلی نمی تواند به زمین بفرستد. 
مساله ای که می تواند کار هر دو تیم را در بازی روز پنجشنبه سخت کند، چمن 
ورزشگاه خرمشهر است. با اینکه مسئولان سازمان لیگ از چند روز قبل در صدد 
هستند شرایط را برای برگزاری فینال جام حذفی مهیا کنند، اما همچنان چمن 
ورزشگاه خرمشهر شرایط مناسبی ندارد و این موضوع با اعتراض دو تیم نیز مواجه 

شده است.
با تمام مسائل مطرح شده اما نباید از تقابل علی دایی و امیر قلعه نویی در بازی ای که 
یکی از آنها برنده خواهد بود به سادگی عبور کنیم. خصوصا حالا که دایی و قلعه نویی 

چند سالی است دستشان از کسب جام در فوتبال ایران کوتاه مانده است.

پایان قرارداد ١٩ بازیکن، درگیری بازیکنان و بلاتکلیفی مدیریت باشگاه

 عجیب مثل صبا!

قرارداد ١٩ بازیکن صبای قم به پایان رسیده و باشگاه برای ادامه همکاری با آنها 
دچار مشکل شده است.

وقتی تیمی به لیگ دسته اول سقوط می کند، صحبت های زیادی در رابطه با 
چگونگی سقوط آن، بحث کم کاری، خیانت، مشکلات مالی و ... مطرح می شود. درباره 
وضعیت صبای قم هم چنین صحبت هایی مطرح شده است. بازیکنان از درگیری 
محسن فروزان و کیوان امیرایی در رختکن قبل از یک بازی رسمی صحبت می کنند، 
دیگری از تاکتیک صمد مرفاوی ایراد می گیرد و یکی از هم مشکلات مالی حرف 
می زند. هنور فراموش نکرده ایم که تا قبل از اینکه سقوط صبا حتمی شود، بازیکنان 
با هم رفاقت داشتند و صحبت از همدلی میان تیم می کردند. این روزها اما، بازیکنان 

یکدیگر را مقصر می دانند و اعتقاد دارند که صبا باید سقوط می کرد.
دارد. محمدرضا کشوری فرد  قرار  بلاتکلیفی  باشگاه هم در  وضعیت مدیریت 
مدیرعامل باشگاه پس از سقوط صبا به استانداری قم مراجعه و اعلام کرد که دیگر 
قصد ندارد مدیریت باشگاه را بپذیرد، اما استانداری از مدیرعامل باشگاه خواست که 
پیگیر شکایت از کسانی باشد که کاپ قهرمانی پرسپولیس را زودتر از هفته پایانی 

اهدا کردند.
اگر استانداری قم بخواهد صبا را حفظ کند و مالکیت باشگاه را به بخش خصوصی 
ندهد، برای ادامه فعالیت خود با مشکل بزرگی روبه رو خواهد بود. اینکه قرارداد ١٩ 
بازیکن صبا به پایان رسیده و مطمئنا ٨٠ درصد آنها حاضر نخواهند بود فصل آینده 
در لیگ دسته اول بازی کنند. این مسئله به معنای این است که شاید صبا با تیمی 

متشکل از جوانان و امید در رقابت های لیگ دسته اول شرکت کند.
اسامی بازیکنانی که قراردادشان با صبا به پایان رسیده، به شرح زیر است:

قاسم دهنوی، احمد حسن زاده، حمیدرضا دیوسالار، حنیف عمران زاده، داود 
بهادری، سید امید نظامی پور، رضا عنایتی، کیوان امرایی، محسن فروزان، محسن 
کرمی، محمدباقر صادقی، منصور تنهایی، مهرداد بایرامی، میثم مجیدی، میرهانی 

هاشمی، محمدرضا قدرتی پور، علیرضا رمضانی، مسعود کیامرثی و امید جهانبخش.

هافبکی که شرایط مشخصی ندارد؛

چرا جباروف نمی توانست بازیکن قرضی
 از استقلال به سپاهان باشد؟

»سرور جباروف« هافبک ملی پوش ازبکستانی بعد از محرومیت استقلال از نقل 
و انتقالات زمستانی، نیم فصل دوم را برای تیم سپاهان بازی کرد و حالا شرایط 

نامشخصی دارد.
آخرین خبر در باره سرور جبارو، هافبک ازبکستانی که دو تیم استقلال و سپاهان 
بر سر تصاحب او در فصل بعد مناقشه ای نه چندان آشکار دارند این است که فعلا از 
دسترس خارج شده و حتی مدیربرنامه این بازیکن هم نمی تواند اطلاعی از او داشته 
باشد. دو باشگاه استقلال و سپاهان در حالی برای استخدام وی تلاش می کنند که 
برخی از شواهد نشان می دهد جباروف علاقه چندانی به ادامه فوتبالش در ایران ندارد.

ادعای باشگاه استقلال در خصوص این بازیکن این است که وی بازیکن استقلال 
بود که به دلیل عدم امکان استفاده این تیم از این بازیکن در نیم فصل دوم، وی را به 
صورت قرضی به تیم سپاهان دادند. ادعای سپاهانی ها نیز روی این بازیکن این است 
فدراسیون فوتبال ازبکستان آی.تی.سی این بازیکن را مستقیما به باشگاه سپاهان 
فرستاده و در این آی.تی.سی هیچ نامی از باشگاه استقلال برده نشده و به این ترتیب 

وی بازیکن سپاهان است نه استقلال.
در این ارتباط باید گفت ادعای باشگاه سپاهان بیش از استقلالی ها به حقیقت 
نزدیک است. چون بازیکن در حالی به صورت قرضی انتقال می یابد که نامش در 
لیست باشگاه اولیه قرار داشته باشد. یعنی یک باشگاه ابتدا با بازیکن قرارداد می بندد 
و نام این بازیکن را در لیستش وارد می کند و بعد این بازیکن را به صورت قرضی به 
باشگاه دیگری واگذار می کند و در تمام این مدت نیز نام این بازیکن در لیست باشگاه 
اول هم قرار خواهد داشت. این در حالی است که باشگاه استقلال از نقل و انتقالات 
زمستانی محروم بوده و اصلا نمی توانسته نام جباروف را در لیست خود وارد کند و 
بعد از آن طریق این بازیکن را به باشگاه سپاهان واگذار نماید. اگر امکان وارد کردن نام 

جباروف در لیست استقلال بود که خود این باشگاه از آن استفاده می کرد.
در هر صورت باید گفت باوجود مناقشه ای که بین دو باشگاه استقلال و سپاهان 
به وجود آمده، شاید تلاشی به سرانجام باشد و هیچ یک از دو طرف برنده این دعوا 
نباشند. چون برخی شواهد  گویای این مطلب است که جباروف بنا به یکسری دلایل 
شخصی علاقه ای به ادامه فوتبالش در ایران ندارد. شاید بتوان گفت داخل قبری که دو 

باشگاه استقلال و سپاهان بر سر ان گریه می کنند، مرده ای نیست.

تیم فوتبال پرسپولیس در هفته پایانی مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان آسیا دست به کار بزرگی زد و با برتری پرگل برابر 
نماینده امارات به مرحله بعدی لیگ قهرمانان آسیا صعود کرد.

 هفته ششم رقابت های لیگ قهرمانان آسیا که روز آخر 
مرحله گروهی این مسابقات به شمار می رود از ساعت ١٩:٥٥ 
دقیقه روز دوشنبه با دیدار تیم های پرسپولیس ایران و الوحده 
امارات پیگیری شد که این بازی با برتری ٤ بر 2 پرسپولیس به 
پایان رسید. سروش رفیعی )١7( و مهدی طارمی)2٠-٥٤-7٠( 

برای سرخپوشان گل زدند.
دیدار تیم های فوتبال الریان قطر و الهلال عربستان به طور 
همزمان با بازی پرسپولیس در دوحه آغاز شد که این بازی با 

برتری ٤ بر ٣ الهلال به پایان رسید.
۱۰ دقیقه ابتدایی؛

پرسپولیس عطش زیادی برای رسیدن به گل داشت و از 
همان ابتدای بازی حملاتی را روی دروازه الوحده پی ریزی کرد 
اما تا دقیقه نهم به موقعیت جدی نرسید. در این دقیقه وحید 
امیری با حمل توپ به محوطه جریمه نزدیک شد و در رفت و 
برگشت خودش صاحب موقعیت شد اما ضربه او از بالای دروازه 

به بیرون رفت.
دو گل برای پرسپولیس

شاگردان برانکو در ادامه کار بازهم تیم برتر میدان بودند و توپ 
را بیشتر از حریف اماراتی در اختیار داشتند اما دفاع پرتعداد تیم 
الوحده اجازه نداد تا صاحب موقعیت خطرناکی شوند. درحالی 
که بازی با همین روند ادامه داشت دروازه بان اماراتی در دقیقه 
١7 در دفع توپ دچار اشتباه شد و سروش رفیعی از این 
موقعیت استفاده کرد و برای اولین بار دروازه مهمان را باز کرد.

سه دقیقه بعد این بار نوبت به مهدی طارمی رسید تا دروازه 
تیم اماراتی را باز کند و با یک ضربه آرام تیمش را به گل برساند. 

این گل روی همکاری زیبای بازیکنان پرسپولیس و پاس 
استادانه وحید امیری و البته مهدی طارمی به ثمر رسید.

۱۰ دقیقه سوم:
پرسپولیس بعد از زدن دوگل هر چند بازهم شانس رسیدن 
به دروازه الوحده را داشت اما کمی به فکر حفظ بازی افتاد 
که همین امر فرصت را در اختیار تیم حریف قرار داد چند 
حمله جسته گریخته داشته باشد. با این حال فشار تماشاگران 
و تشویق های آنها تا حدودی اختیار عمل با تمرکز را از تیم 

اماراتی گرفته بود.
گل برای الوحده امارات

در دقیقه ٣٣ این دیدار تیم اماراتی پشت محوطه جریمه 
صاحب یک موقعیت شد که بازیکن الوحده با شوتی تماشایی 
و غیرقابل مهار دروازه بیرانوند را باز کرد تا اختلاف به حداقل 

برسد.
۱۰ دقیقه پایانی نیمه اول:

پرسپولیس پس از گل الوحده کمی به خود امد و بازی را با 

شرایط بهتری پیگیری کرد. این تیم یکبار دیگر توسط مهدی 
طارمی می توانست دروازه حریف را باز کند اما ضربه او از کنار 
دروازه به بیرون رفت. در دقایق پایانی نیمه اول الوحده هم چند 

موقعیت داشت اما دروازه میزبان را تهدید جدی نکرد.
گل دوم برای الوحده

در دقیقه ٥٠ این دیدار اشتباه علیرضا بیرانوند گل دوم برای 
الوحده را رقم زد تا بازی به تساوی کشیده شود. در این دقیقه 
توپی که از جناح چپ ارسال شده بود را مهاجم الوحده با ضربه 
سر به سمت دروازه پرسپولیس زد که بیرانوند به علت اشتباه در 
جاگیری نتوانست این توپ را مهار کند و گل دوم به ثمر رسید.

مهدی طارمی بازهم گل زد
یک دقیقه بعد از آنکه مهدی طارمی درون محوطه جریمه 
الوحده سرنگون شد و داور اعلام خطای هند او را کرد، این 
بازیکن در دقیقه ٥٤ با عبور از خط آفساید دفاع الوحده در 
موقعیت تک به تک قرار گرفت و موفق شد گل سوم پرسپولیس 

و گل دوم تیمش را به ثمر برساند.
هت تریک مهدی طارمی

علی علیپور که در دقیقه ٦٨ به جای سروش رفیعی به میدان 
آمده بود دو دقیقه بعد با پاسی عرضی داخل محوطه جریمه 
مهدی طارمی را صاحب موقعیت کرد که ضربه دقیق طارمی 
به گل چهارم پرسپولیس تبدیل شد. این سومین گل طارمی 

در این بازی بود.
دقایق پایانی و تلاش بیهوده الوحده

در دقایق پایانی تیم الوحده حملات کم اثری را روی دروازه 
پرسپولیس داشت تا به گل برسد اما دفاع خوب و کم نقص 
سرخپوشان این اجازه را به آنها نداد تا در پایان پرسپولیس به 
لطف پیروزی پرگل خودش و پیروزی پرگل الهلال برابر الریان 

به مرحله بعدی صعود کند.

پرسپولیس ٤ - الوحده امارات 2؛

 صعود در دوشنبه رویایی

شاهکار فدراسیون بوکس؛ 30 سال ثبات مدیریت و فقط یک برنز آسیا

فدراسیون بوکس در شرایطی ثبات مدیریت خود را ٣٠ 
سال حفظ کرده است که این رشته با ناکامی دست و پنجه 
نرم می کند و در مسابقات اخیر قهرمانی آسیا تنها یک مدال 

برنز دستاورد تیم ایران بود.
تیم ملی بوکس ایران برای شرکت در رقابت های قهرمانی 
آسیا به کشور ازبکستان اعزام شد و در پایان این رقابت ها 
تقریبا با دست خالی و تنها یک مدال برنز به کشور بازگشت. 
چیزی که قابل توجه است نتایج ضعیف تیم ملی بوکس 
در تمامی رقابت های بین المللی در چندین سال اخیر بوده 
است. سال به سال ورزش بوکس ایران به جای پیشرفت 
رو به افول رفته است. این ضعف مدیریتی تا جایی پیش 
رفته است که در رقابت های قهرمانی آسیا 2٠١7  از هشت 
نماینده بوکس ایران تنها یک نماینده تیم ملی توانست به 
مدال در این رقابت ها دست پیدا  کند تا ایران تنها یک 

سهمیه مسابقات جهانی را از این رقابتها بدست آورده باشد 
که جای مو شکافی دارد.

چندین سال است که فدراسیون تغییرات ملموسی در 
راستای سر و سامان بخشیدن به وضعیت بوکس انجام 
نداده است. این مسئله در شرایطی است که بوکس ایران 
از روزهای خوب خود دور شده و در همه ی رقابت های 
بین المللی تقریبا ضعیف ترین عملکرد ممکن را از خود 
نشان داده است. ٣٠ سال است که فدراسیون بوکس با 
این سیستم مدیریتی به کار خود ادامه می دهد اما هرسال 
ضعیف تر از سال گذشته عمل می کند. آیا وقت آن نیست 
که وزارت ورزش و جوانان فکری به حال این ورزش پر 

طرفدار کند؟
مدت ها است که ورزش بوکس با مشکلات جدی  مواجه 
است و همه این مشکل را لمس می کنند اما نه خود جامعه 

بوکس فکری به حال این ورزش می کند و نه وزارت ورزش 
و جوانان توجهی به آن دارد و این ورزش به حال خود رها 

شده است!
آنجایی می توان  از  را  به طور مثال مشکلات بوکس 
مشاهده کرد که با کنار رفتن ملی پوشان سابق، تیم 
ملی بوکس با نبود بوکسور خوب مواجه است و در رده 
جوانان بوکسوری را ندارد که جانشین بوکسورهای سابق 
و نام دار خود کند. با توجه به ثبات مدیریت ٣٠ ساله در 
پایه ضعف  اگر تیمهای ملی رده های  این فدراسیون، 
دارند، مقصر آن مدیریت فعلی بوکس است که هیچ برنامه 
کارسازی برای ساختن پایه بوکس ایران در این ٣٠ سال 
نداشته است و نمی توانند ناکامی را به گردن مدیریت قبلی 
بیاندازند چرا که در این فدراسیون فقط یک مدیر وجود 
داشته است. در رقابت های قهرمانی آسیای سال گذشته 
سه مدال برنز حاصل کار بوکسورها بود اما امسال فقط یک 
مدال برای تیم ملی بوکس به دست آمد که جای تأمل 
دارد. تیم های ملی به مسابقات تدارکاتی نمی روند و همه 
مسئولان دم از بی پولی فدراسیون می زنند و این درحالی 
است که باید به جای کلمه نمی شود فعل تلاش کردن برای 

حل این مشکل را صرف کنند.
از جمله تمهیداتی که امسال فدراسیون بوکس برای 
حل مشکلات تیم ملی بوکس انجام داد آوردن سرمربی 
کوبایی برای هدایت تیم ملی بود که تاکنون مثمر ثمر واقع 
نشده است. البته در این زمان کوتاه هم نباید انتظار معجزه 
داشت. بیشتر مسئولان فدراسیون معتقد هستند که دلیل 
نتیجه نگرفتن تیم ملی جوانی و کم تجربگی است، اما با 
نگاهی به کارنامه چند سال گذشته این فدراسیون نمی توان 

جوانگرایی را تنها عامل این مساله دانست.
آیا وقت آن نشده است که مسئولان عالی رتبه ورزش 
دهند؟  انجام  را  حرکتی  بوکس  مشکلات  حل  برای 
امیدواریم مسئولان و جامعه بوکس فکری به حال این 

ورزش کنند تا شاهد تغییر روند این ورزش باشیم.

 سیچلو: برای کسب مدال طلا سخت می جنگیم

هاشم پور: رویای سکوی جهانی را محقق کردیم

سرمربی تیم ملی والیبال امید ایران گفت: خوشبختانه با بازی خوب تیم ملی والیبال 
امید ایران در مقابل تایلند به مسابقات جهانی مصر راه یافتیم و برای کسب مدال طلای 

مسابقات سخت می جنگیم.
خوان سیچلو عصر روزدوشنبه بعد از بازی ایران و تایلند در نشست خبری در اردبیل 
اظهار داشت: این برد با صعود تیم ملی والیبال امید ایران به مسابقات جهانی مصر را به 
تمامی اعضای تیم و تماشاگران پرشور اردبیلی تبریک می گویم و بازیکنان تیم والیبال امید 
ایران از هیچ همتی برای صعود به مسابقات جهانی دریغ نکردند و امروز پاداش همت خود 
را دریافت کردند. وی افزود: تلاش ما این است که بازیکنان جوان تیم ملی والیبال امید 
ایران را برای سال های آینده و تیم بزرگسالان پرورش دهیم که قطعا مسابقات جهانی مصر 
یک تجربه خوب برای تیم ایران خواهد بود. سرمربی تیم ملی والیبال امید ایران در رابطه 
با بازی فینال مقابل ژاپن گفت: فردا در مقابل ژاپن کار بسیار سختی پیش رو داریم و تمام 
تلاش ما این است که با کسب مدال طلا این تورنمنت را به پایان برسانیم و برای دست 
یافتن به این مهم با تمام توان می جنگیم. سیچلو تصریح کرد: حضور در مسابقات جهانی 
مصر که با شرکت ١2 تیم از بهترین تیم های جهان برگزار می شود یک تجربه خوب و 
مناسب برای ایران خواهد بود و این رقابت ها در دو گروه ٦ تیمی برگزار خواهد شد که به 
دنبال قهرمانی در این مسابقات هستیم. وی بیان کرد: خوشحالیم که توانستیم به هدفمان 
یعنی صعود به جام جهانی مصر دست یابیم و برای مسابقات جهانی سه ماه فرصت داریم 

که به صورت ویژه تمرینات خود را آغاز خواهیم کرد.

مربی تیم ملی فوتبال ساحلی پس از سومی این تیم 
در جام جهانی 2٠١7 گفت: رویای دست یافتنی سکوی 

جهانی را محقق کردیم.
عباس هاشم پور، مربی تیم ملی فوتبال ساحلی ایران 
در گفت و گو با ایسنا، درباره کسب مقام سومی جام 
جهانی باهاما اظهار کرد:  پیش از هر چیزی می خواهم 
مدیران  و  ایران  عزیز  مردم  به  را  بزرگ  افتخار  این 
باشگاه های لیگ های ساحلی و تمام افرادی که از تیم 

ملی حمایت کردند تبریک بگویم.
وی ادامه داد: شرایط بسیار خوبی برای حضور در این 
رقابتها داشتیم و هماهنگی های خوبی صورت گرفت. 

اردوهای کاملی را پشت سر گذاشتیم و تمام مراحل 
آماده سازی را به خوبی پشت سر گذاشتیم. باید تشکر 
ویژه ای هم از خانم شهریاری، رییس دپارتمان فوتبال 
ساحلی داشته باشم که تمام خواسته های تیم ملی را 

محقق کردند.
مربی تیم ملی فوتبال ساحلی ایران ادامه داد: ١٠ روز 
زودتر عازم مسابقات شدیم تا هم تمرینات خوبی را در 
شرایط جام جهانی تجربه کنیم و هم اینکه بازی های 
دوستانه خوبی داشته باشیم. هدف گذاری دپارتمان 
فوتبال ساحلی و کادرفنی تیم ملی قرار گرفتن در 
جمع چهار تیم پایانی رقابتها بود و همه تلاش خود 

را در یک سال و نیم گذشته برای رسیدن به آن انجام 
دادیم.

او همچنین گفت: پله پله جلو رفتیم و در مرحله 
گروهی دیدیم که همه تیم ها از نظر فنی بسیار سطح بالا 
ظاهر شدند. نهایتا از مرحله گروهی صعود کردیم و در 
جمع هشت تیم توانستیم سوییس قدرتمند را شکست 
دهیم. پس از آن به جمع چهار تیم رسیدیم و باید به 
مصاف تاهیتی می رفتیم که بازی خوبی را به نمایش 
گذاشتیم اما بازی به ضربات پنالتی کشیده شد و همه 
می دانیم که پنالتی زدن به شانس نیاز دارد. بازیکنانی که 
از گلزنی آنها اطمینان بالایی داشتیم با بدشانسی موفق 
به گلزنی نشدند ولی از طرفی هم پیمان حسینی روز 

بسیار خوبی را پشت سر گذاشت.
افزود: در هر صورت به دیدار رده بندی  هاشم پور 
رسیدیم و بار دیگر ایتالیا را پیش روی خود داشتیم. این 
بار بازیکنان با آرامش بیشتری به مصاف این تیم رفتند. 
در واقع آنها به زمین مسابقه رفتند تا رسیدن به رویای 
دست یافتنی سکوی جهانی را محقق کنند. خوشبختانه 
با یک نمایش پرقدرت ایتالیا را شکست دادیم و به عنوان 

بسیار ارزشمند سومی جهان رسیدیم.
وی در پایان گفت: سه جایزه فردی نیز به ملی پوشان 
کشورمان رسید که افتخار دوچندانی برای ایران بشمار 
می رود چرا که محمد احمدزاده به عنوان بهترین بازیکن 
این دوره از جام جهانی و پیمان حسینی به عنوان 
بهترین دروازه بان جام شناخته شدند که عناوینی بسیار 
پرافتخار است. ضمن اینکه محمد احمدزاده جایزه ای 
بابت سومین آقای گل این دوره از جام جهانی کسب 
کرد که جا دارد به بازیکنان و جامعه فوتبال تبریک 

بگویم.
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۷ غذایی که از شیر بیشتر کلسیم دارد
متخصصان تغذیه به ما توصیه می  کنند شیر را در برنامه غذایی خود جای بدهیم و در 
حقیقت منظور آن ها، قرار دادن کلسیم در رژیم غذایی است. شیر، در اثر تبلیغات به منبع 
اصلی کلسیم برای کودکان تبدیل شده است، اگرچه مقدار قابل توجهی کلسیم دارد، تنها 

و بهترین منبع کلسیم نیست.
به گزارش جام جم آنلاین به نقل از العربیه، انستیتو ملی بهداشت آمریکا مصرف روزانه 
١٠٠٠ میلی گرم کلسیم را به افراد ٤ ساله به بالا توصیه می کند. وقتی سن ما به ٥٠ 
سال می رسد، به مقدار بیشتر کلسیم نیاز داریم تا جلوی پوکی استخوان را بگیریم. برای 
دریافت کلسیم مورد نیاز، لازم است روزانه ٣ لیوان شیر بنوشیم، اما براساس تحقیقات 
جدید، شیر ماده غذایی بحث انگیزی شده است. بدن ما در هضم بعضی از اجزای شیر با 
دشواری هایی مواجه می شود و عده زیادی به آن حساسیت دارند. علاوه بر آن شیری که 
در بازار فروخته می شود به شدت فراوری شده است و در کار بدن برای جذب مواد غذایی 

آن اختلال روی می دهد.
مصرف کلسیم موضوع ساده ای نیست. کلسیم خالص که در گچ و آهک وجود دارد، 
محلول در آب نیست و بدن نمی تواند آن را جذب کند. باید کلیسم خوراکی از طریق 
مواد غذایی به بدن برسد و یکی از بهترین راه ها خوردن سبزیجات است. سبزیجات 
از طریق مایکرو ارگانیسم هایی مانند »چلات«، کلیسیم موجود در خاک را به کلیسم 
خوراکی تبدیل می کند و با خوردن این کلسیم خوراکی، مقدار روزانه مورد نیاز بدنمان 

تامین می شود.
کلسیم یکی از مواد معدنی اصلی مورد نیاز بدن است. استخوان و دندان های ما از کلسیم 
ساخته شده و در صورت کمبود کلسیم در مواد غذایی، استخوان ها و دندان ها پوک و 
شکننده می شود. کلسیم همچنین پیام های الکتریکی را بین اندام ها و مغز ردوبدل می کند. 

بدون کلسیم ضربان قلب ما نامنظم و ماهیچه ها به سختی کنترل می شود.
معرفی 7 غذایی طبیعی و غنی از کلسیم و مقایسه آن با شیر )١٠٠ گرم شیر حاوی 

١١٣ میلی گرم کلسیم است(
١- کیل )هر ١٠٠ گرم حاوی ١٥٠ میلیگرم کلیسیم(

کیل یک انتخاب همگانی است زیرا به شکل های مختلف قابل مصرف است. می توانید 
آن را اسموتی کرده و یا چند برگ آن را در فر با آرد تست کنید. کیل همچنین ویتامین 
K دارد که یک آنتی اکسیدانت قوی است و برای جلوگیری از سرطان پروستات و روده 

بسیار مفید است.
2- اسفناج )پخته: هر ١٠٠ گرم حاوی ١٣٦ میلیگرم کلسیم- خام: هر ١٠٠ گرم حاوی 

٩٩ میلیگرم کلسیم(
یک فنجان اسفناج در سالاد روزانه، منبع خوبی برای کلسیم است و بخار پز آن کلسیم 
بیشتری دارد. کلسیم برای دستگاه گردش خون بسیار مفید است، فشار خون را کاهش 

می دهد و جلوی سخت شدن رگ ها می گیرد.
٣- کولارد )خام: ١٠٠ گرم حاوی 2٣٦ میلیگرم، و خام: ١٠٠ گرم حاوی ١٤١ میلیگرم 

کلسیم است(
بهتر است کولارد را به صورت بخارپز یا سرخ کرده و با کمی سیر و سس بخورید. 
این راهی لذیذ برای افرودن کلیسیم و فنول به رژیم غذایی شما است. کولارد همچون 
بروکولی و کیل از نظر فنول غنی است و می تواند در جلوگیری از سرطان و بیماری های 

قلبی مفید باشد.
٤- تخم کنجد )هر ١٠٠ گرم حاوی ٩7٥ میلیگرم کلیسیم(

بسیاری از غذاهای چینی کنجد دارد، روی نان همبرگر کنجد می بینید و در بسیاری از 
تنقلات از آن استفاده می کنند. براساس ارقام منتشر شده در آمریکا، هر ١٠٠ گرم کنجد 
حاوی ٩7٥ میلیگرم کلسیم یا تقریبا معادل مصرف روزانه لازم که ١٠٠٠ میلیگرم است. 
شما می توانید ١٠٠ گرم کنجد را با غذای روزانه خود مصرف کنید. کنجد حاوی چربی 

و فیبر مفید است.
٥- ماست اورگانیک )١٠٠ گرم حاوی ١٠٠ تا ١٥٠ میلیگرم کلیسیم(

ماست از مواد لبنی است و حاوی کلسیم بالا است. اما در مقایسه با شیر، ماست منبع 
بهتری برای کلسیم است زیرا فرایند تخمیر آن باعث حفظ مواد طبیعی شیر می شود و 

خواص مفید پروبایوتیک را هم به آن اضافه می کند.
٦- پنیر )١٠٠ گرم حاوی 72١ میلیگرم کلیسیم(

بسته به نوع پنیر میزان کلسیم آن متغیر است. پنیر چدار نوع معمولی آن است. انواع 
دیگر پنیر تا ١٠٠٠میلیگرم کلسیم دارد.

7- توفو )١٠٠ گرم حاوی ٣٥٠ میلیگرم کلیسیم(
توفو کالری کمی دارد و میزان پروتئین آن بال است. سرشار از آهن است و بسته به آنکه 

چگونه تولید شود حاوی مقدار زیادی کلسیم و منیزیم است.

 چگونه هندوانه خوب و خوشمزه بخریم؟!
فصل هندوانه های شیرین و آبدار رسیده و هم اکنون که در بازار این میوه جالیزی 
به عنوان نوبرانه به فروش می رسد، انتخاب یک هندوانه شیرین کار بسیار دشواری 
است و نیاز به تجربه و آگاهی دارد. اما بهترین راه تشخیص هندوانه رسیده چیست؟

چگونه هندوانه خوب و خوشمزه بخریم؟!
چندین راه برای تشخیص رسیدگی و شیرینی هندوانه وجود دارد. معمولا بهترین 
علامت رسیدگی هندوانه تغییر رنگ پوست آن است. اگر دقت کرده باشید اغلب 
هندوانه های راه راه در قسمتی از پوست شان لکه بزرگ تغییر رنگ یافته ای دیده 
می شود که نشان دهنده سطح تماس پوست هندوانه با زمین است. اگر رنگ این 
قسمت سفید متمایل به سبز باشد، هندوانه نارس است اما اگر به رنگ زرد روشن 
متمایل به کرم باشد و خطوط هندوانه موازی و صاف و تیره تر باشد نشاندهنده 
رسیدگی میوه است. معمولا هندوانه های راه راه رسیده هرچه گردتر باشند شیرین 
تر و هر چه کشیده تر باشند آبدارتر هستند و هندوانه های با پوست مات از انواع 

براق آن بهترند.
در مورد هندوانه های بیضی با رنگ سبز کمرنگ که به هندوانه سفید معروفند 
هر چه رنگ میوه روشن تر و به سفیدی بزند، شیرین تر و آبدار تر هستند. اما 
انواعی از هندوانه هایی که رنگ سبز پررنگ دارند خیلی خوشمزه و ترد نیستند اما 

تخمه های خوبی برای برای بو دادن دارند.
روش دیگر برای تشخیص یک هندوانه خوب، توجه به دم یا همان ساقه متصل 
به هندوانه است. اگر دم هندوانه خشک باشد یعنی رسیده است اما اگر سبز باشد 

به این معناست که هندوانه زود چیده شده و نارس است.
هر چه هندوانه سبک تر باشد پوست نازک تری دارد و اگر در اثر ضربه زدن به 
هندوانه، صدای بم و خفه ای شنیدید آن هندوانه نارس و پوست کلفت یا خیلی 
رسیده و پوک است که بسته به فصل عرضه آن این موضوع قابل تشخیص است، اما 
اگر ارتعاشات ضربه وارده به پوست هندوانه در تمام بافت آن پخش شد نشاندهنده 

تردی و آبدار بودن هندوانه است.
یکی دیگر از راه های تشخیص هندوانه رسیده فشردن هندوانه بین دو دست 
است که لزوما باید زور بازو داشته باشید تا بتوانیدبا اعمال فشار و ایجاد شکافی در 

داخل بافت هندوانه متوجه تردی آن شوید.

6 خوردنی مفید برای سلامتی
اگر می خواهید لاغر شوید، مصرف حبوبات به ویژه لوبیا توصیه می شود. بنابه 
گفته متخصصان تغذیه، از آنجایی که با خوردن لوبیا، بدن برای رسیدن به فیبر 

موجود در آن، مجبور است آن را تجزیه و هضم کند.
مصرف هوشمندانه غذا، سلامت روح و جسم فرد را تامین می کند. با مواد 
خوراکی زیر می توانید به خود در مناسب نگهداشتن وضعیت جسمانی و روحی 

تان کمک کنید.
گردو: مناسب برای حالت روحی

گردوها سرشار از تریپتوفان هستند. تریپتوفان، نوعی اسیدآمینه است که به 
بدن تان کمک می کند هورمون سروتونین شیمیایی مورد نیاز را ترشح کند. این 
هورمون حالت روحی فرد را بهبود می بخشد. در واقع محققان اسپانیایی متوجه 
شده اند افرادی که میزان بسیاری گردو مصرف می کنند، به مقدار زیادی تنظیم 

کننده های حالت روحی طبیعی در بدن شان دارند.
از آنجایی که گردو به آهستگی هضم می شود، موجب ثبات بیشتر حالت روحی 

شده و به فرد در تحمل شرایط اضطراب آور کمک می کند.
مارچوبه: مناسب حالت روحی

مارچوبه ها یکی از بهترین سبزیجات حاوی فولات) ویتامین ب٩( هستند و 
جلوی رخوت و بی حالی شما را می گیرند. فولات یکی از مهمترین ترکیبات پیام 
رسان های عصبی دوپامین، سروتونین و نوراپی نفرین  یا نورآدرنالین است.  تمام 

این ترکیبات برای داشتن حالت روحی خوب لازم و ضروری هستند.
سیر بهاری تازه: مناسب برای وزن کم کردن

ویژگی های لاغر کردن این گیاه فصلی در ترکیبی به نام آلیسین نهفته است و 
همین ترکیب است که بوی تند سیر را موجب می شود. این ترکیب در مغز شما 
حس سیری را تحریک می کند و مانع از پرخوری تان می شود. سیر بهاری طعم 
شیرین و ملایم تری نسبت به حبه سیرهای خشک شده که بعدها در فروشگاه ها 
می بینید، دارد. آن را خرد کرده و به همراه سالاد یا ناهارتان میل کنید و از اثرات 

لاغر کننده اش بهره مند شوید.
حبوبات: مناسب برای وزن کم کردن

اگر می خواهید لاغر شوید، مصرف حبوبات به ویژه لوبیا توصیه می شود. بنابه 
گفته متخصصان تغذیه، از آنجایی که با خوردن لوبیا، بدن برای رسیدن به فیبر 
موجود در آن، مجبور است آن را تجزیه و هضم کند، انرژی بسیاری مصرف می کند 
و این مساله موجب لاغر شدن فرد می شود. درضمن پروتئین موجود در حبوبات 
پیغام " من سیر شدم." را به مرکز احساس گرسنگی مغز ارسال می کند و مانع 

پرخوری فرد می شود.
اسفناج: انرژی بخش

این سبزی خوش طعم، منبعی غنی از آهن ) به ویژه برای کسانی که گوشت 
نمی خورند( است. آهن مهمترین ترکیب گلبول های قرمز خون است. این گلبول 
ها با رساندن اکسیژن، به ماهیچه های بدن مان انرژی می دهد. محققان سوئدی 
متوجه شده اند که این سبزی به روش دیگری می تواند به بدن فرد انرژی برساند. 
در واقع با افزایش کارآیی میتوکندری های درون سلول بدن- کارخانه های تولید 

انرژی- انرژی مورد نیاز بدن را تامین می کند.
کنگر فرنگی: انرژی بخش

اگر با کلی آه و ناله از پلکان بالا می روید، مصرف این گیاه که برگ های تیزی 
دارد توصیه می شود. کنگر فرنگی سرشار از منیزیم، ماده معدنی حیاتی برای 
بیش از ٣٠٠ واکنش بیوشیمیایی در بدن، است و در ضمن انرژی بخش هم می 
باشد. وقتی بدن به اندازه کافی منیزیم ندارد، ماهیچه ها برای واکنش نشان دادن، 
مجبورند بیش از حد فعالیت داشته باشند و این مساله باعث سریع خسته شدن 

شما می شود.
حدود ٦٨ درصد از مردم، به اندازه کافی از این ماده معدنی در بدن خود ندارند. 
در واقع بدن به ٣2٠ میلی گرم از این ماده به طور روزانه نیاز دارد. یک کنگر فرنگی 
متوسط، 77 میلی گرم منیزیم مورد نیاز را تامین می کند. البته از مواد دیگر حاوی 

منیزیم می توان به دانه ها، حبوبات و گندم کامل اشاره کرد.

همراه "قرص" چه بنوشیم چه ننوشیم؟

کارشناس ارشد کمیته کشوری تجویز و مصرف منطقی داروی سازمان غذا و 
دارو با بیان اینکه مصرف بدون آب برخی قرص ها موجب ایجاد مشکلات زیادی 
در فرد بیمار می شود، گفت: بهترین نوشیدنی برای خوردن قرص ها آب معمولی 

است.
دکتر نوشین محمدحسینی اظهار داشت: گرچه  هدف اصلی از سفارش به مصرف 
قرص ها با آب به دلیل باز شدن ماده موثره آنها در معده و تاثیر در درمان است، اما 
مصرف بدون آب برخی قرص ها به دلیل ساختاری که دارد ممکن است موجب 

ایجاد مشکلات زیادی در ناحیه مری فرد بیمار شود.
وی افزود: از طرفی هم استعمال مواد دارویی با مایعاتی بجز آب، در مواردی که 
بدون تجویز پزشک یا توصیه داروساز صورت گیرد، می تواند اثر قرص ها را از بین 

ببرد.
وی همچنین با نهی بیماران از خوردن قرص ها با چای داغ، نوشابه، آبمیوه یا 
حتی شیر تصریح کرد: خوردن قرص ها با آب جوش و گرم و البته چای داغ به علت 
حرارت  آن مشکلاتی بوجود می آورد. ضمن اینکه کافئین موجود در چای خود 
مخرب دارو است کما اینکه بسیار مشاهده شده که خوردن برخی آنتی بیوتیک ها 
با شیر یا نوشیدن آبمیوه های ترش به علت اسیدی بودن آنها خاصیت درمانی دارو 

را از بین برده و در مواردی موجب تخریب ساختار دارو می شود.
بنابر اعلام روابط عمومی سازمان غذا و دارو، محمدحسینی با یادآوری این نکته 
که داروهایی مثل قرص های آهن بهتر است به دلیل جذب راحت تر در حضور 
ویتامین C، همراه با آب مرکبات استفاده شود، گفت: بهترین نوشیدنی برای 

خوردن قرص ها آب معمولی است. 

از یک رژیم غذایی سالم   »میوه، بخش مهمی 
است. در واقع رژیم هایی که مقدار زیادی از میوه ها 
را در خود دارند، انواع فواید را برای سلامتی دارند؛ از 
جمله کاهش ریسک بسیاری از بیماری ها. با این حال 
برخی از افراد نگران قند میوه هستند و تردید دارند 
که خوردن زیاد میوه برایشان مضر است یا نه. بنابراین 

هر روز چند وعده میوه باید بخوریم؟
مواد مغذی میوه ها بسیار متفاوت است اما به هر 
حال همه آنها دارای مواد مغذی مهم هستند. میوه، 
ویتامین ها و مواد معدنی زیادی دارد که شامل ویتامین 
ث، پتاسیم و اسید فولیک می شود؛ مغذی هایی که 
بیشتر افراد به اندازه کافی آنها را دریافت نمی کنند. 
میوه فیبر فراوانی هم دارد که بسیار مفید است. به 
این دلیل که میوه های گوناگون، مواد مغذی متفاوتی 
دارند بسیار مهم است که برای بهره بردن از تمام 
فوایدشان، از انواع میوه ها مصرف کنیم. ضمناً چون 
میوه ها کالری نسبتاً کمی دارند، انتخاب خوبی برای 
آنهایی هستند که قصد کاهش وزن دارند. همچنین 
ظرفیت آب و فیبر بالای میوه ها باعث می شود به شما 
احساس سیری بدهند. بنابراین می توانید آن قدر میوه 
بخورید که احساس سیری و رضایت کنید، بدون 

اینکه کالری زیادی وارد بدن تان شود.
آیا میوه برای افراد مبتلا به دیابت خوب است؟

توصیه می کنند  غذایی  دستورالعمل های جدید 
افراد مبتلا به دیابت، دو تا چهار وعده در روز میوه 
مصرف کنند که همان میزان توصیه شده برای همه 
افراد است. مطالعات نشان داده میوه ای که به طور 
کامل مصرف شود، تاثیر بسیار کمی بر قند خون 

دارد. ضمناً فیبر فراوان موجود در میوه باعث کاهش 
سرعت جذب قند در خون شده و کنترل قند خون 
را بهبود می بخشد. میوه ها حاوی پلی فنول هستند که 
ثابت شده، قند خون را کنترل می کنند. یک فایده 
دیگر میوه برای دیابتی ها این است که مصرف میوه 
و سبزی باعث کاهش سطح استرس اکسیداتیو و 

التهاب در مبتلایان به دیابت می شود.
در مورد آنهایی که تحت رژیم کم  کربوهیدرات 

هستند چطور؟
به رژیمی که روزانه ١٠٠ تا ١٥٠ گرم کربوهیدرات 
داشته باشد رژیم کم کربوهیدرات گفته می شود. اما 
بعضی از افراد، رژیم کتوژنیک را انتخاب می کنند 
که روزانه کمتر از ٥٠ گرم کربوهیدرات دارد، رژیم 
کتوژنیک فراتر از استانداردهای رژیم کم کربوهیدرات 
است. یک تکه متوسط میوه دارای ١٥ تا ٣٠ گرم 
کربوهیدرات است، بنابراین مقدار میوه ای که باید 
بخورید بستگی به این دارد که قرار است روزانه چند 
گرم کربوهیدرات مصرف کنید. بدین ترتیب در رژیم 
کتوژنیک نمی توان روی میوه ها چندان حساب کرد. 
البته این بدان معنا نیست که رژیم کتوژنیک رژیم 
خوبی نیست، بلکه در حقیقت پیروی از این رژیم 
به شما کمک می کند وزن کم کنید و حتی برای 
مبارزه با بیماری های گوناگون مفید است. در میان 
تمام میوه ها، انواع توت کمترین کربوهیدرات را دارند؛ 
بنابراین اگر می خواهید کربوهیدرات کمتری مصرف 
کنید می توانید سراغ تمشک، توت سیاه، تمشک آبی 

و توت فرنگی بروید.
آیا می توانیم به وفور میوه بخوریم؟ وقتی میوه ای 

را کامل می خورید، به سختی می توانید زیاد بخورید. 
چون میوه ها آب و فیبر زیادی دارند که باعث می شود 
واقعاً سیرکننده باشند، پس به همین علت، بعد از 
خوردن کمی میوه احساس سیری خواهید کرد. 
بنابراین عملًا امکان پذیر نیست که هر روز مقدار 
زیادی میوه بخورید. با وجود این که خوردن مقادیر 
زیاد از میوه هر روز، تقریباً غیر ممکن است اما چند 
تحقیق انجام شده که تاثیرات خوردن 2٠ وعده میوه 
هر روز را مورد بررسی قرار داده است. در یک مطالعه، 
١٠ نفر به مدت دو هفته هر روز 2٠ وعده میوه 

خوردند و هیچ تاثیر بدی را تجربه نکردند.
در تحقیقی دیگر، ١7 نفر به مدت چند ماه، هر 
روز 2٠ وعده میوه خوردند و آنها هم اثر نامطلوبی 
را هم  فوایدی  نکردند. محققان حتی  را مشاهده 
در این پژوهش ها دیدند. هر چند این مطالعات در 
ابعاد کوچک انجام شدند اما دلایل و شواهدی ارائه 
کردند که ثابت می کند هر مقداری که دوست دارید 
می توانید میوه بخورید. توصیه کلی برای مصرف 
میوه ها و سبزی ها، حداقل ٤٠٠ گرم در روز یا پنج 
وعده ٨٠ گرمی است. یک وعده ٨٠ گرمی معادل 
یک تکه کوچک میوه، تقریباً به اندازه یک توپ تنیس 

است.
این توصیه از این حقیقت ناشی می شود که خوردن 
پنج وعده میوه و سبزی در روز، احتماًل مرگ ناشی 
از بیماری های قلبی، سکته مغزی و سرطان را کاهش 
می دهد. یک تحلیل بزرگ شامل ١٦ مطالعه علمی 
نشان داده که خوردن بیشتر از پنج وعده میوه در روز، 

چیزی بر مزایای آن نمی افزاید.«

علمی و سلامت 

 

مایکروسافت تایید کرده که در حال آزمایش سخت افزار مورد استفاده در گوشی 
سرفیس است و قصد دارد بعد از لپ تاپ سرفیس گوشی هوشمند سرفیس را هم 
عرضه کند.  ساتیا نادلا مدیرعامل مایکروسافت قبلا اعلام کرده بود که این شرکت 

در سال 2٠١7 گوشی هوشمند عرضه می کند و حالا وعده مذکور عملی می شود.
وی در این مورد گفته است: ما در بازار تلفن همراه حضور خواهیم یافت، اما نه به 
شیوه ای که توسط رهبران فعلی این بازار تعریف شده است. ما کار خود را به شیوه ای 
خاص و بی همتا انجام می دهیم. همین اظهارنظرها باعث شده تا کارشناسان گمانه 
زنی در مورد امکانات و ویژگی های گوشی سرفیس تازه مایکروسافت را آغاز کنند. البته 
مایکروسافت هنوز اطلاعات خاصی را در این مورد منتشر نکرده است. لپ تاپ های 
سرفیس مایکروسافت پیش از این با استقبال نسبی مواجه شده بودند و اگر چه از نظر 
طراحی و سخت افزار برتری خاصی نداشتند، اما قیمت مناسب و برخی امکانات جذاب 
آنها را به گزینه ای مناسب برای خرید مبدل کرد. هولولنز یا هدست واقعیت افزوده 
مایکروسافت که به طور مستقل و بدون اتصال به رایانه عمل می کند، دیگر محصول 
موفق این شرکت است که برای برقراری تماس ویدئویی، دسترسی به اینترنت و اجرای 
برنامه های ثالث قابل استفاده است و گفته می شود گوشی سرفیس نیز دارای قابلیت 
های یاد شده بوده و با هولولنز نیز سازگاری دارد.  برخی منابع خبری نیز می گویند 
مایکروسافت احتمالا گوشی سرفیس را با نمایشگری منعطف و خم شدنی و قابلیت 

های لمسی پیشرفته عرضه می کند.

یک شرکت تجاری موفق به ساخت خانه های سبکی شده که دارای همه امکانات 
زندگی هستند و می توان با نصب چرخ در زیر آنها، خانه های مذکور را به هر نقطه ای 
منتقل کرد. شرکت اسکیپ تراولر این خانه های کوچک و جادار را به شکل یک اتوبوس 
طراحی کرده است. خانه های یاد شده دوطبقه بوده و طراحی داخلی چشم نوازی دارند.

خانه مسافرتی یاد شده ٤.٨ متر ارتفاع و 2.٥ متر عرض دارد و طول آن به ١٣ متر می 
رسد. پیکربندی داخلی این خانه بر طبق نیازهای خریداران و سرنشینان صورت می گیرد 
و می توان آنها را به گونه ای طراحی کرد که ظاهری شبیه به یک خانه عادی یا یک 
دفتر کار داشته باشند.نصب وسایل عادی زندگی در این خانه ها ممکن است و تامین 
برق آنها از طریق صفحات خورشیدی صورت می گیرد. همچنین سیستم تصفیه و بهینه 
سازی مصرف انرژی در این خانه های متحرک نصب شده است. سازندگان این خانه های 
متحرک آنها را با انبوهی از کابینت و قفسه و ... پر نکرده اند تا فضای حرکتی در داخل آنها 
مشابه شرایط عادی باشد. شرکت سازنده مدعی است ساختار مولکولی چوب به کار رفته 
در طراحی داخلی این خانه تقویت شده تا عمر مفید آنها به ٨٠ الی ١٠٠ سال برسد. برای 
این خانه پنجره و آشپزخانه و فضای خواب مناسب هم پیش بینی شده است.مدل ساده 
این خانه متحرک ٤٩٨٠٠ دلار قیمت دارد که مجهز به گرماساز، تهویه مطبوع و چراغ 
های ال ای دی نیز هست. مخزن ذخیره آب، آبگرمکن، حمام با دوش، سینک ظرفشویی 
و دستشویی هم برای این خانه پیش بینی شده است. اما با پرداخت ٣٩٠٠ دلار اضافی 
کابینت و اجاق گاز و یخچال فریزر و برخی ابزار دیگر هم به این خودرو اضافه خواهد شد.

گوشی هوشمند سرفیس از راه می رسد

از این به بعد خانه تان را به مسافرت ببرید

محققان در یک شرکت دانش بنیان موفق به تولید 
کیسه و نایلون هایی با فناوری نانو شدند که می تواند 
در بیمارستان ها استفاده شود . این کیسه ها جایگزین 

مناسبی برای کیسه ها کنونی هستند.
به گزارش خبرنگار مهر، بررسی محصولات نانو و ارائه 
تاییدیه نانو مقیاس به آنها از جمله فعالیت های مهم 

ستاد توسعه فناوری نانو از ٣ سال گذشته بوده است. 
در واقع بررسی مواد و محصولات تولید و عرضه شده 
در حوزه فناوری نانو، سبب شفافیت بازار محصولات 
نانو شده و به  ارتقای کیفی این محصولات و افزایش 
اعتماد مصرف کنندگان کمک می کند. یکی از این 
به  بنیان  دانش  شرکت  یک  توسط  که  محصولات 

تولید رسیده است، کیسه پلاستیکی حاوی نانو ذرات 
و نایلون مقاومت بالا حاوی نانوذرات است.  کیسه های 
پلاستیکی کاربرد فراوانی در زندگی بشر دارند. یکی از 
مشکلاتی که کارکنان بیمارستانی در مورد کیسه های 
زباله و فروشندگان میوه و تره بار در مورد کیسه های 
کم  بسیار  کششی  مقاومت  می کنند  عنوان  میوه 
کیسه های مصرفی است.  این کیسه هایی که با فناوری 
نانو در یک شرکت دانش بنیان به تولید رسیده اند 
در مقابل کوچک ترین فشاری پاره نمی شوند و وزن 
زیادی را تحمل می کنند. به طور کلی، دوام و استحکام 
کیسه های پلاستیکی از مهم ترین عوامل در ساخت 
آن ها است. اغلب کیسه های پلاستیکی از پلی اتیلن 
ساخته شده اند. این کیسه ها در برخی موارد به دلیل 
استحکام کششی پایین دچار پارگی می شوند. از این 
رو استفاده از نانوذرات جهت بهبود خواص استحکام 
کششی کیسه ها مورد توجه محققان و صنعت گران 
قرار گرفته است. این کیسه ها و نایلون های پلاستیکی 
توسط ستاد ویژه توسعه فناوری نانو مورد تایید قرار 

گرفته اند و اکنون در بازار موجود است.

کیسه های نانویی با استحکام بالا ساخته شد

یک شرکت حمل و نقل ریلی ژاپنی طرح اولیه قطارهای لوکسی را ارائه کرده که 
دارای دو واگن مخصوص تماشای مناظر اطراف است. ارزانترین بلیت این قطار 2٨٥٠ 

دلار قیمت دارد.
 قطارهای ژاپنی به سرعت و کارآمدی مشهور هستند. این درحالی است که شرکت 
East Japan Railway Company قصد دارد قطار لوکس شیکی را بسازد.  کن 
اوکویاما طراح صنعتی مشهور ژاپنی با الهام از محبوبت قطارهای 7 ستاره طرح اولیه 

قطار لوکس  را ارائه کرده است.
 مسافران مسیر توکیو به مقصد شهرهایی در قسمت شرق ژاپن  می توانند از 
خدمات لوکس قطار  بهره ببرند. این قطار دارای ١٠ کوپه و ظرفیت ٣٤ مسافر در هر 
سفر است. تمام سوییت های موجود در قطار اتاق ناهارخوری مخصوص خود و دو 
تختخواب دارند. علاوه بر واگن های ناهارخوری و پذیرایی، دو واگن با سقفی گنبد 
مانند نیز در قطار وجود دارد که برای مشاهده مناظر اطراف در ابتدا و انتهای قطار 
قرار دارد. در این واگن ها پنجره هایی بزرگ  در دیوارها و سقف قرار دارد تا مسافران 
بتوانند مناظر ساحلی و کوهستان را نیز تماشا کنند. برای این منظور شرکت سازنده 
قطار بسته های مسافرتی 2 و ٤ روزه ارائه می کند که هدف آن ها مشاهده مناظر 

فصلی است.
ظاهر خارجی این قطار کلاسیک است اما فضای داخلی اتاق های شیکی شیما 

طراحی مدرنی دارند. هزینه سفر با قطار شیکی شیما از 2٨٥٠ دلار به ازای هر نفر در 
اتاق های مشارکتی شروع می شود و گرانترین بلیت آن با  ٨٤٥٠ دلار به ازای هر نفر 

به  سوییت های دولوکس تعلق دارد.
تقاضا برای نخستین سفر با این قطار چنان زیاد بود که مسافران براساس قرعه 

کشی انتخاب شدند.

یک شرکت دانش بنیان موفق به تولید نمونه اولیه 
سخت افزار پردازش تصویر دستگاه سی.تی اسکن و 
طراحی و پیاده سازی نرم افزار پردازش تصویر این 

دستگاه شد.
 این محصول که با حمایت صحا تولید شده است، 
می تواند هم در زمینه تشخیصی مورد استفاده قرار 
گیرد و هم اینکه به عنوان شبیه ساز درمان در رادیوتراپی 
به کار گرفته شود. فرید نجاتبخش آزادانی مدیرعامل 
شرکت دانش بنیان تولیدکننده این محصول گفت: 
هدف اصلی این طرح، طراحی دستگاه سی.تی اسکن 
تشخیصی و سیمولاتور جهت استفاده در رادیوتراپی، 
با  تصویری  مقاطع  بازسازی  الگوریتم های  طراحی 
به روزترین فناوری ها، طراحی الگوریتم های پیشرفته 
برای بازسازی مقاطع خارج از میدان دید و طراحی 
دستگاه سی.تی اسکن برای کاربردهای صنعتی است. 
به گفته وی قسمت هایی از دستگاه سی.تی اسکن 
مانند طراحی قسمت مکانیکی و درایورها با استفاده از 

مهندسی معکوس و اعمال پیشنهادات متناسب با پروژه 
انجام شد.

نجاتبخش آزادانی در رابطه با مزیت رقابتی و نکات 
تمایز طرح گفت: طراحی بومی و رفع نیازهای کشور و 
رسیدن به خودکفایی در ساخت سی.تی اسکن، امکان 
دسترسی فنی به کلیه مراحل تولید، ساخت، تعمیرات 
و نگهداری و تقویت خود کفایی کشور در تعمیر و 
قابلیت  بیوالکتریک،  تجهیزات  گونه  این  نگهداری 
دریافت کلیه استانداردهای به روز بین المللی، فراهم 
سازی فرصت صادرات این گونه تجهیزات بیوالکتریک 
به تمامی کشورهای منطقه و جهان از ویژگی های 
متمایز این طرح است. وی در تشریح مشخصات فنی 
این طرح نیز گفت: نحوه عملکرد این دستگاه به این 
شکل است که امواج اشعه ایکس به اندام بیمار تابانده 
می شود و از تمام بافت هایی که در آن قسمت وجود 
دارد، عبور می کند. مقداری از این اشعه، جذب بافت 
شده و مابقی از طرف مقابل خارج می شود که از طریق 

دتکتورهای حساس دریافت می شود. با تکرار این عمل، 
چندین فریم از جسم ایجاد می شود که نهایتا تصویر 
جسم از طریق روش های نرم افزاری برای بازسازی 

تصویر به دست می آید.
آزادانی تصریح کرد: در این طرح قصد بر آن است 
تا بتوان مبتنی بر دانش بومی کشور، دستگاه سی.تی 
اسکنی تولید شود که بتواند تصاویر سی. تی اسکن 
مبتنی بر پرتو Cone و آشکارساز مسطح را جهت درمان 
یا تشخیص بیماری ها تولید کند. ضمن اینکه مهمترین 
مزیتی که در روند پیشرفت سه نسل اول دستگاه سی-

تی اسکن پدید آمد، زمان تصویربرداری است که از ٥ 
دقیقه در نسل اول به زمان یک ثانیه در نسل سوم 
رسید و در نتیجه باعث کاهش میزان دوز انتقالی به 
بیمار شد. پس از آن، با استفاده از آشکارسازهای جدید، 
رزولوشن مکانی، سرعت تصویربرداری و الگوریتم های 
مورد استفاده برای حذف آرتیفکتهای تصویر بهبود 

پیداکرد.

قطار لوکس ژاپنی با امکان تماشای مناظر

دستگاه سی .تی اسکن تشخیصی بومی سازی شد

هر روز چقدر میوه بخوریم؟



اجتماعی6
سه شنبه -نوزدهم اردیبهشت ماه 1396-    سال بیستم -   شماره 4273

املاک نجومی برگ منفی در کارنامه شهردار 
ماجرا  این  از  ماه ها  با گذشت  که  است  تهران 

موضوع آن همچنان بر سر زبان ها است. 
واژه »نجومی« را فیش های حقوقی دولتی سر 
زبان ها انداختند. واژه ای که بعدتر دامن شهرداری 
را گرفت و به عنوان پسوندی همیشگی به دنبال 
املاک منسوب به شهرداری در رسانه ها کاربرد 
پیدا کرد. در پی ان هم قراردادهای نجومی و 

استخدام های نجومی هم بوجود امد.
ششم شهریور ماه ٩٥، مدتی پس از ماجرای 
فیش های حقوقی رسانه های مختلف از اقدامی 
غیرقانونی در شهرداری تهران خبر دادند. خبری 
به  تهران  شهر  بالای  در  املاکی  فروش  از  که 
مدیران شهری، نمایندگان شورای شهر و مجلس 
با میانگین قیمت حدود متری 2 میلیون تومان 

حکایت داشت.
در اخبار منتشر شده در سایت معماری نیوز 
در  کشور  کل  بازرسی  سازمان  که  شد  گفته 
نامه ای که همراه با ارائه گزارشی مبسوط بوده 
مدیرکل دفتر شهردار تهران را درباره بروز تخلفی 
چند هزار میلیاردی در فروش غیرقانونی املاک 
اموال عمومی در شهر تهران خطاب قرار داده  
است. در این نامه به غیرقانونی بودن فروش املاک 
به تعداد زیادی از مدیران شهری، اعضای شورای 
شهر، نمایندگان مجلس و حتی تعدادی افراد 
حقیقی بیرون از شورا و شهرداری با قیمت های 
غیرکارشناسی، اعمال تخفیف و تقسیط با دستور 

مستقیم شهردار تهران اشاره شده است. 
واکنش به املاک نجومی با تکذیب

به دنبال مخابره این خبر در رسانه ها، مسئولان و 
به خصوص اعضای شورای شهر که خود قسمتی 
از ماجرای فروش املاک نجومی توسط  شهرداری 
تهران بودند و نامشان در لیست گزارش آمده بود 
به این خبر واکنش نشان دادند و آن را تکذیب 
کردند. برخی از اعضای شورای شهر از جمله احمد 
حکیمی پور و محمد حقانی در واکنش به این خبر 
اقدامات شهرداری تهران را فرا قانونی خواندند و 
ابوالفضل قناعتی از اعضای هیأت رئیسه شورای 
به  مسکن  واگذاری  که  گفت  هم  تهران  شهر 
کارمندان یک اداره به صورت اقساط و با تخفیف 

امر قانونی در کشور است.
کمی بعد قالیباف شهرداری تهران در واکنش 
اولیه به این خبر، واگذاری امتیازات پروانه و زمین 
را براساس مقررات دانست و گفت که تخفیف ها 
فروش  در  و  بوده  مقررات  این  اساس  این  بر 
املاک و زمین های شهرداری، اولویت حل مسائل 
کارکنان بوده است. قالیباف البته در بخشی دیگر 
از سخنانش پای افراد دیگری را نیز در به ماجرای 
فروش املاک باز کرد و گفت: »برخی موارد برخی 
تعاونی هایی که برای شهرداری تهران و کارکنان 
نیز نبودند مورد کمک شهرداری قرار گرفته اند؛ 
همچون تعاونی قوه قضائیه که با کمک شهرداری 

مشکلاتش مرتفع شده است.« 
زدن مهر قانون بر املاک نجومی شهرداری و 
استفاده از نام شورا و مصوباتش برای موجه جلوه 
دادن املاک نجومی سبب شد تا حکیمی پور، 
عضو شورای شهر تهران به این اظهارات قالیباف 
واکنش نشان دهد و بگوید: »قالیباف مدعی شده 
که این کار قانونی بوده که ما نمی دانیم این قانون 
از کجا آمده. در دوره اول و در تیرماه سال 7٨ 
شورا اختیاراتی را برای شهردار لحاظ کرد. آن 
مصوبه قانونی است ولی در پایان کار شورا یا باید 
اصلاح یا لغو می شد که ما هیچ کدام را نداریم. 
ظاهرا شورای بعدی در حد تبصره مواردی را اضافه 
کردند. من حتی روی مجوز شورای قبلی هم هنوز 

بحث دارم.«
مهر تایید قوه قضاییه بر واگذاری  املاک 

به خواص
 به گزارش  خبر آنلاین ، ماجرای املاک نجومی 
از زمانی که در فضای مجازی پیچید تا زمانی که 
پایش به مراجع قضایی باز شد، حواشی بسیاری را 
با خود به همراه داشت، از نام هایی مالکان املاک 
نجومی، بازداشت یاشار سلطانی تا پرده برداری 
از واگذاری چند هزار متر زمین به یک مؤسسه 
خیریه که توسط همسر محمدباقر قالیباف شهردار 

تهران اداره می شود. البته ماجرای دیگر هم در 
میان بود که باید قوه قضاییه آن را تایید می کرد 
و آن گزارشی بود که سایت معماری نیوز منتشر 
کرده بود، موضوعی که بسیاری از رسانه ها در 
همان روزهای اول مطرح شدن املاک نجومی 
و بازداشت یاشار سلطانی پیگری می کردند. در 
7 شهریور ماه ٩٥ محسنی اژه ای سخنگوی قوه 
قضاییه در یک نشست خبری به این ماجرا پایان 
داد و گزارش تخلف شهرداری تهران در واگذاری 
املاک به خواص را تایید کرد اما گفت:   »گزارشی 
اگر به سازمان بازرسی برسد، این سازمان وارد 
می شود. گزارش چند مرحله دارد. تا زمانی که 
نهایی نشده و به امضای رییس کل بازرسی و 
صاحبان امضا نرسیده، گزارش رسمی به حساب 
نمی آید. این گزارشها طبقه بندی شده است. اگر 
تخلفی احراز شده باشد، به دستگاه متخلف می رود 
و از بالاترین مسئول درخواست اصلاح می کنند. 
اگر جرم واقع شده باشد به دستگاه قضایی داده 
می شود. این مطلب در ابتدای کار بوده و گزارش 
رسمی بازرسی کل کشور نیست. گزارش هایی 
رسیده. یکی از مراحل این است که به دستگاه 
می گویند توضیح دهد. این در این مرحله بوده. 
مطالبی مطرح شده، بازرسی کل کشور گزارش را 

نهایی و نظر قطعی نداده.« 
با این حال اما نزدیک به دو ماه بعد از طرح این 
مفاسد در شهرداری و تمامی حرف و حدیث ها از 
جمله نامه قالیباف شهرداری تهران به دادستان 
کل کشور و گلایه و درخواست برای برخورد با 
مخدوش کنندگان اعتماد عمومی، حجت الاسلام 
یک  در  کشور  کل  دادستان  جعفری  محمد 
مصاحبه تلویزیونی درباره پرونده واگذاری املاک 
شهرداری از »تخلف قطعی« در این نهاد خبر 
داد و گفت: »در مجموع ٤٥ نفر »خارج از ضابطه 
قانونی« از شهرداری ملک گرفته اند که این املاک 
باید بازگردانده شود و قرارداد این افراد باطل بود 
و باید فسخ شود و تاکنون قرارداد ٣٦ نفر باطل 

شده است.« 
به فاصله یک ماه در آذر ٩٥،ٰ محسنی اژه ای بار 
دیگر در برابر رسانه ها حضوریافت و از احضار٣٠ 
نفر در پرونده املاک نجومی شهرداری به دادسرا 
قدرت در حال  با  پرونده  و گفت که  داد  خبر 
پیگیری است و احضار این افراد به این معنا متهم 

یا مجرم بودن در این پرونده نیست.
2٣ آذر ماه نیز محمد جعفری دولت آبادی 
دادستان تهران که در تشریح آخرین وضعیت 
از  تهران،  شهرداری  املاک  واگذاری  پرونده 
احضار ٣٠ نفر در این پرونده خبر داد و گفت: 
برخی  و  بوده  کارمند  برخی  پرونده  این  »در 
هستند  تهران  شهرداری  در  مسؤولیت  دارای 

و با تحقیق از همه افراد با توجه به تحقیقات 
و نوع اقدامات آن ها، اتخاذ تصمیم خواهد شد. 
دادستان تهران با بیان این که وجوه تخفیف 
داده شده به کسانی که استحقاق نداشته اند، باید 
بازگردانده شود، به صورت رسمی برای اولین بار 
حرفی از تخلف اعضای شورای شهر زد و گفت: 
بعضاً واگذاری های دیگری نیز از سوی شهرداری 
تهران انجام شده که از آن جمله پرونده یکی از 
اعضای شورای شهر است که، ملکی با موقعیت 
تجاری و اداری در قالب انجمن خیریه واگذار 
شده است. هم چنین ورزشکاری که نام او در 
لیست واگذاری املاک قرار دارد، عنوان کرده 
که به موجب مصوبه شورای شهر 2٠٠ میلیون 
تومان به وی تخفیف داده شده است. او افزود: 
یکی از کارمندان شهرداری که از وی تحقیق 
شده، در تحقیقات اعلام کرده به دلیل مستاجر 
بودن از شهرداری ملکی با ١7 سال قدمت، بدون 
آسانسور و در طبقه سوم در منطقه فلکه دوم 
تهران پارس با سی درصد تخفیف دریافت کرده 
است. فرد دیگری که در شهرداری سمت دارد، 
ادعا کرده که یک واحد مسکونی در منطقه 22 
داشته که پس از رایزنی با شهرداری، ملکی با 
متراژ ٤٤٣ متر با تخفیف در اختیار او قرار گرفته 
است. یا فرد دیگری که از کارمندان شهرداری 
واحد  یک  سال ١٣٩٠  در  کرده  اعلام  است، 
آپارتمان با ١٠ درصد تخفیف به او واگذار شده 

است.
واکنش اعضای اصلاح طلب شورا به 

املاک نجومی
احمد حکیمی پور یکی از اعضای اصلاح طلب 
شورای شهر که نامش از ابتدای افشای ماجرای 
املاک نجومی بارها و بارها در رسانه ها شنیده 
واکنش های  که  بود  افرادی  جمله  از  می شد 
قاطعانه ای در این رابطه داشت. حکیمی پور در 
یکی از جلسات شورای شهر که بعد از ماجرای 
در  بود  شده  برگزار  شهرداری  املاک  افشای 
واکنش به اظهارات چمران مبنی بر اینکه او باید به 
خاطر دراختیار قرار داد گزارش املاک شهرداری 
به یکی از رسانه ها عذرخواهی کند، گفت: از همه 
اعضای شورا می خواهم که حاشیه نروند و اگر 
قرار بر عذرخواهی باشد، باید همه اعضای شورا از 
مردم عذرخواهی کنند. حکیمی پور با درخواست 
از هیات رئیسه شورا برای انتشار گزارش جلسه ای 
که نخستین بار موضوع واگذاری املاک شهرداری 
در آن مطرح شد، گفت: اگر مرد هستیم و روی 
حرفمان اصرار داریم باید این گزارش منتشر شود 
تا معلوم شود راستگو کسیت و کذاب چه کسی 
است. وی تاکید کرد که هرگز نگفته کسی که 
اسناد واگذاری املاک را در اختیار رسانه ها قرار 

داده، آدم پستی است بلکه گفته بودم که این اقدام، 
تندگویان  مهدی  محمد  است.  نبوده  »خوب« 
سخنگوی فراکسیون اصلاح طلبان شورای شهر 
تهران نیز یکی دیگر از کسانی بود که به املاک 
نجومی واکنش نشان داد و بر افراد اصولگرای 
شورا تاخت. او در پاسخ به برخی حواشی ایجاد 
شده در شورای شهر تهران در پی اعلام تحقیقات 
واگذاری املاک از سوی دادستان تهران و اعلام 
نام یکی از اعضای شورای شهر تهران به عنوان 
فردی که اسناد را در اختیار خبرنگار مورد نظر قرار 
داده است، گفت: همه اعضای فراکسیون اصلاح 
طلبان شورای شهر موضع گیری خوبی در این 
زمینه داشته اند اما جناح مقابل این نوع برخوردها 
را همیشه داشته است، هرچند که معتقدم مردم 
به قضاوت منطقی در این زمینه رسیده اند که 
بتوانند زوایای مختلف یک موضوع را بررسی کنند. 
تندگویان با بیان اینکه ما نمی توانیم به جای قوه 
قضاییه که در حال حاضر رسیدگی به این پرونده 
را در دستور کار قرار داده، اعلام نظر کنیم، گفت: 
با این حال مردم شاهد هستند که جناح مقابل نه 
تنها به جای قوه قضاییه اعلام نظر می کند، بلکه 
اتهام و انگ نیز می زند. در حالی که تعدادی از 
اعضای حزب شان جزو لیستی هستند که اتهامات 
به آنها وارد شده است هرچند که ما سعی کرده 
ایم که یک برخورد منطقی با این مساله و حواشی 

داشته باشیم.
طرح تحقیق و تحفص رای نیاورد

در روزهای اول افشای املاک نجومی رحمت 
شهر  شورای  اصولگرای  نماینده  حافظی،  اله 
تهران و محمد سالاری نائب رئیس فراکسیون 
کسانی  تنها  تهران  اصلاح طلبان شورای شهر 
بود که از مجلس درخواست کردند که تحقیق 
و تفحص از شهرداری را آغاز کند. پیشنهادی 
که پس از طرح آن با اما و اگرهای فراوانی روبه رو 
شد اما در آخر ١2 شهریورماه ٩٥، 2١نماینده 
عمدتا اصلاح طلب، طرحی را مبنی بر تحقیق و 
تفحص از شهرداری امضا کردند. کمی بعد اما در 
حالی که قرار بود مجلس طرح تحقیق و تفحص 
زمزمه های  کند  دنبال  را  تهران  شهرداری  از 
نمایندگان  رسید.  گوش  به  موضوع  این  لغو 
مخالف تحقیق از شهرداری با استناد به برخی 
مفاد آیین نامه داخلی مجلس معتقد بودند اگر 
پرونده ای توسط دستگاه قضایی در دست بررسی 
کند.  ورود  موضوع  به  نمی تواند  باشد مجلس 
سرانجام اما طرح تحقیق و تفحص از شهرداری 
به کمیسیون عمران مجلس واگذار شد و محمود 
صادقی و عبدالکریم حسین زاده به نمایندگی 
از  تفحص  و   تحقیق  طرح  امضاکنندگان  از 
شهرداری در کمیسیون عمران دلایل خود را 

مبنی بر اصرارشان بر این طرح، عنوان کردند! 
اما در آخر نظر کمیسیون عمران منفی از آب 
در آمد و این کمیسیون گزارشی در رد تحقیق و 
تفحص از مجلس نوشت. گزارشی که در صحن 
مجلس خوانده شد و نتیجه آن مخالفت تمام 
قد مجلس با رای اکثریت آرای نمایندگان  در 

آخرین روزهای سال ٩٥ شد. 
نقش چمران در رد تحقیق و تفحص از 

شهرداری
مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران و از 
اعضا اصولگرای شورای شهر تهران شاید یکی از 
کسانی بود که در رد تحقیق و تفحص از شهرداری 
در مجلس نقش بسیاری داشت. او که در جریان 
تحقیق و تفحص از شهرداری گفته بود، که موافق 
تحقیق و تفحص از شهرداری است، گفته بود: 
»هم شورای شهر و هم قوه قضائیه در حال تحقیق 
و نظارت هستند و قبل از اینکه دیگران این کار را 
انجام دهند، شورای شهر بهتر و زودتر طرح تفحص 
را اجرا خواهد کرد.« این اظهارات اما روی دیگری 
هم داشت. کمی قبلتر و در همان ابتدای مطرح 
شدن پرونده املاک نجومی شهرداری او و قالیباف 
کسانی بودند که با شکایت از یاشار سلطانی او را 
به دادگاه احضار کردند. چمران ضمن تکذیب خبر 
واگذاری املاک با تخفیف ١7٠میلیونی در رابطه 
با نامه سازمان بازرسی به شهرداری و شورا گفته 
بود: »نامه ای که گفته می شود  سازمان بازرسی 
به شهرداری و شورا ارسال کرده، به دست من 
یا قالیباف نرسیده است«. او همچنین گفت که 
»حضور دو جناح در شورای شهر، نباید باعث 
شود مسائل داخلی به خارج شورا کشیده شود« 
و بدون اشاره مستقیم افزود که »عده ای از بیرون 
فضای شورا، برنامه ریزی هایی می کنند که درست 
نیست«. او همچنین از دستگاه قضایی خواست تا 
به »چنین دروغ پردازی هایی« رسیدگی کند. او 
در این زمینه گفته بود: »اگر علیه هم حرف بزنیم 
مطمئن باشید که همه بازنده خواهیم بود.« رئیس 
شورای شهر تهران همچنین به دنبال افشای 
واگذاری زمین به خیریه ای که همسر قالیباف 
در آن فعالیت می کرد از این اقدام شهرداری دفاع 
کرده و گفته بود: »بیمارستان مرکز خیریه امام 
رضا)ع( از مراکز درمانی شاخص کشور است و 
کمک شهرداری و شورای شهر به این مرکز به 

همین دلیل است.« 
پرونده املاک نجومی همچنان در 

بلاتکلیفی
گرچه تحقیق و تفحص از شهرداری تهران با 
رای منفی مجلس به صورت رسمی منتفی شد 
اما شورای شهر پیش از ورود مجلس با احضار 
قالیباف موضوع واگذاری املاک نجومی را در 
صحن علنی شورای شهر تهران بررسی کرد. 
بررسی که تنها صحن علنی شورای شهر را فقط 
عرصه ای برای انتقاد اعضا علیه یکدیگر تبدیل 
کرد و سخنان قالیباف در شورای شهر به جای 
باز کردنِ کلاف واگذاری املاک نجومی، این 
کلاف را پیچیده تر کرد. در این جلسه عموما 
تمام طرفین ماجرا، همان حرف هایی را تکرار 
کردند که در دو ماه گذشته زده بودند. قالیباف 
اختلاس  وجود  جلسه  این  در  دیگر  یک بار 
در مورد واگذاری املاک یا سایر فعالیت های 
شهرداری را از بیخ و بن تکذیب کرد و گفت: 
»نامه ای که برخی رسانه ها به آن دامن زده اند، 
نامه  بلکه  نیست  بازرسی  سازمان  گزارش 
جمع آوری  برای  است  کارکنان  از  یکی  به 
اطلاعات. در این نامه نوشته شده که شهرداری 
مردم  است.  داشته  اختلاس  میلیارد   22٠٠
وقتی این نامه را دیدند، نگران شدند و با خود 
گفتند، این چه اصول گرایی و مدیریت جهادی 
است اما دادستان کل کشور پس از بررسی ها با 
شفافیت تمام اعلام کرد در واگذاری ها به هیچ 
عنوان، جرم و فساد صورت نگرفته است. 22٠٠ 
میلیارد اختلاس اصلا وجود خارجی ندارد.« با 
شورای  اعضای  از  برخی  همچنان  حال  این 
شهر پیگیر پرونده املاک نجومی هستند اما 
شهرداری هنوز هم گزارش املاک نجومی را به 

شورا ارائه نکرده است. 

پرونده املاک نجومی همچنان در بلاتکلیفی

معاون شهرسازی و امور زیربنایی شهرداری قم  مطرح کردتکلیف املاک نجومی شهرداری تهران  به کجا رسید؟

پیش بینی تمهیدات ترافیکی لازم 
ویژه نیمه شعبان 

معاون شهرسازی و امور زیربنایی شهرداری قم از پیش بینی تمهیدات ترافیکی لازم 
ویژه نیمه شعبان خبر داد .

علیرضا قاری قرآن با بیان اینکه قم در ایام نیمه شعبان شرایط خاصی دارد، اظهار 
کرد: در نیمه شعبان به دلیل آنکه زائران فراوانی به شهر قم وارد می شوند تمهیدات 
ترافیکی به ویژه اطراف حرم حضرت معصومه)س( و مسجد جمکران پیش بینی شده 
است. معاون شهرسازی و  امور زیربنایی شهرداری قم خاطرنشان کرد: ساماندهی 
بحث اطراف مسجد جمکران انجام شده و تعریض بخشی از معابر و میادین اطراف 
به ویژه در سمت جنوب غربی صورت گرفته به عنوان مثال اقداماتی روی پارکینگ 
شماره چهار در ایام نوروز انجام شد که برای این ایام آماده سازی شده است تا پذیرای 
زائران باشد. قاری قرآن با اشاره به بخش ورودی به مسجد جمکران از سمت بلوار 
پیامبر اعظم)ص(، گفت: در این بخش اتفاق ویژه ای در زمینه افتتاح فاز دوم آیت الله 
بروجردی روی داده که به عنوان یك رینگ بخشی از پیرامون مسجد را پوشش 
می دهد همچنین اتصال آن به زیرگذر پیامبر اعظم)ص( و زیرگذر کریمی و ارتباط 
به کبیری در دستور کار بود که تکمیل شده و در نهایت در اختیار شهروندان قرار 
می گیرد. وی عنوان کرد: ارتباط طرفین بلوار پیامبر اعظم)ص( برای کسانی که قصد 
عبور اطراف و دسترسی به مسجد را دارند پیگیری می شود تا برای نیمه شعبان 
تکمیل شود و در این ایام بتوانیم ارتباط را برقرار کنیم. معاون شهردار قم با بیان اینکه 
ساماندهی ترافیکی حرم حضرت معصومه)س( برنامه ریزی شده است، گفت: این 
امر با هماهنگی دستگاه های مختلف به ویژه راهور در دستور کار قرار گرفته است و 
همچنین در زمینه اتوبوسرانی و تاکسیرانی در آن روز برنامه ریزی شده تا مسافران را 
به مقاصد اطراف مسجد جمکران و حرم معصومه)س( برساند. قاری قرآن خاطرنشان 
کرد: در زمینه کنترل هوشمند از سوی مرکز کنترل هماهنگی وجود دارد که بتواند 
در بحث ازدحام جمعیت یا هدایت آنها مقداری کمك کند؛ برنامه ریزی لازم انجام شده 

تا وضعیت مناسب تری در حوزه ترافیك داشته باشیم.

شهردار قم  خبرداد
افتتاح زیرگذر پیامبر اعظم)ص(

 قبل از نیمه شعبان 

شهردار قم از تلاش شبانه روزی شهرداری برای افتتاح زیرگذر پیامبر اعظم)ص( 
قبل از نیمه شعبان خبر داد.

دکتر سقائیان نژاد با اشاره به پروژه های تکمیل شده در شهر، تصریح کرد: با افتتاح 
لوپ تونل غدیر، هسته مرکزی شهر وضعیت خوبی پیدا کرده و تسهیل تردد شکل 
خواهد گرفت. شهردار قم با تاکید بر عزم مدیریت شهری بر بازگشایی مسیر بلوار 
شهید کریمی و کبیری قبل از نیمه شعبان، بیان کرد: نیروهای شهری به صورت 
شبانه روزی در حال کار و تلاش هستند تا بتوانیم قبل از نیمه شعبان و افزایش 
ترددهای شهری در این محدوده مسیر را باز کرده و زیر بار ترافیك ببریم. سقائیان نژاد 
در ادامه به پروژه تقاطع میدان ولیعصر)عج( اشاره کرد و افزود: هفته گذشته پس از 
افتتاح فاز دوم بلوار آیت الله بروجردی تقاطع شهرك قدس کلنگ زنی شد و از روز 
گذشته شاهد کلنگ زنی تقاطع غیرهمسطح میدان ولیعصر)عج( هستیم که سازمان 
توسعه و عمران شهرداری آن را اجرایی می کند. وی با تاکید بر اینکه تقاطع میدان 
ولیعصر)عج( تسهیل در تردد در رینگ سوم ترافیکی شهر را به دنبال دارد، گفت: این 
پروژه نیز به شکلی جدید به صورت سه سطحه اجرایی می شود. شهردار قم با تاکید 
بر اینکه تمام تلاش شهرداری بر این است که پروژه های عمرانی را حداکثر یکساله 
به بهره برداری برساند، گفت: در پروژه میدان ولیعصر)عج( پیش بینی می شود که 

شهرداری بالغ بر ٥٠٠ میلیارد ریال سرمایه گذاری کند.

مدیرکل نظارت و هماهنگی خدمات شهری شهرداری قم  خبرداد

صدور ۱50 مجوز برای استقرار ایستگاه صلواتی 
در بلوار پیامبر اعظم)ص(

مدیرکل نظارت و هماهنگی خدمات شهری شهرداری قم از صدور ١٥٠ مجوز برای 
استقرار ایستگاه صلواتی در حاشیه بلوار پیامبر اعظم)ص( خبر داد .

سیدمحسن میرهادی به وضعیت صدور مجوز و استقرار ایستگاه های صلواتی در 
سطح شهر و محورهای منتهی به مسجد مقدس جمکران اشاره کرد و گفت: در 
راستای ساماندهی بحث استقرار ایستگاه های صلواتی در شهر قم، مجوز به شهروندان 
و هیئات برای تشکیل این ایستگاه ها با هماهنگی پلیس راهور، مرکز بهداشت و 
شهرداری صورت می گیرد. مدیرکل نظارت و هماهنگی خدمات شهری شهرداری 
قم با تاکید بر اینکه در آستانه نیمه شعبان ١٥٠ مجوز برای استقرار ایستگاه صلواتی 
در حاشیه بلوار پیامبر اعظم)ص( صادر شده است، افزود: تمهیدات لازم برای مباحث 
بهداشتی، ترافیکی و تامین نظافت لازم در محدوده این ایستگاه ها صورت گرفته 
است. میرهادی همچنین به استقرار نیروهای آتش نشانی در محدوده مسجد مقدس 
جمکران اشاره کرد و افزود: پیش بینی خطوط اتوبوسرانی و افزایش ناوگان حمل و 
نقل عمومی در این ایام را خواهیم داشت. وی با اشاره به محدودیت های ترافیکی 
محدوده مسجد مقدس جمکران، بیان کرد: در کمیته حمل و نقل و ترافیك در 
حوزه محدودیت های ترافیکی پیش بینی داشتیم تا بتوانیم رفاه زائرین را تامین 
کنیم. مدیرکل نظارت و هماهنگی خدمات شهری شهرداری قم خاطرنشان کرد: 
سعی داریم تا در رینگ مسجد مقدس جمکران امکان تردد را فراهم کنیم تا زمانی 
که پلیس راهور تشخیص دهند که تردد را محدود کنند. میرهادی همچنین به 
پیش بینی های صورت گرفته در حوزه اسکان اضطراری اشاره کرد و گفت: در دو 
نقطه بحث اسکان را پیش بینی کردیم که در بوستان نیایش و پارکینگ شماره چهار 

مسجد جمکران است و محدوده های دیگر ممنوعیت نصب چادر داریم.

مدیر عامل سازمان میادین شهرداری قم  اعلام کرد

برپایی غرفه های عرضه مایحتاج عمومی 
زائرین در جمکران

مدیر عامل سازمان میادین شهرداری قم گفت: همانند سنوات گذشته، امسال نیز 
سازمان با برپایی غرف عرضه مایحتاج و همچنین تامین یخ بهداشتی، خدمات ویژه 
و مطلوبی جهت استقبال از زائرین و مجاورین شهر کریمه اهل بیت)س( در نظر 

گرفته است.
علیرضا مظفری بیان داشت: امسال نیز همانند سنوات گذشته سازمان میادین 
آمادگی کامل جهت استقبال از زائرین و مجاورین شهر کریمه اهل بیت )س( در 
این ایام را دارد. وی با اشاره به تنوع خدمات و اختصاص غرف عرضه مایحتاج زائر در 
مکان های مختلف مسجد جمکران و همچنین جانمایی نقاط مختلف جهت عرضه 
یخ بهداشتی، عنوان نمود: سازمان میادین اقدام به راه اندازی غرف عرضه مایحتاج زائر 
و کیوسك های عرضه یخ بهداشتی نمود و در نقاط مختلف مسجد جمکران جهت 
تسهیل و دسترسی آسان مسافران و زائران نموده است. مدیر عامل سازمان میادین 
شهرداری قم خاطرنشان کرد: فعالیت های سازمان به منظور نیمه شعبان و ولادت 
امام عصر)عج( باید به صورت منسجم و سازمان یافته انجام شود و در همین راستا با 
تمهیدات در نظر گرفته شده؛ بازرسان سازمان به طور مستمر از مراکز بازدید نموده تا 
بر عرضه یخ های بهداشتی بسته بندی و همچنین قیمت اجناس عرضه شده نظارت 
کامل داشته باشند. مظفری خدمت رسانی را اساس و رکن اصلی فعالیت در سازمان 
معرفی کرد و بیان داشت: باید در همه حال در کنار مسافران و زائرین، نسبت به ارائه 
خدمات مورد نیاز آمادگی داشته باشیم و تلاش می کنیم روند کیفی خدمات خود 

را افزایش دهیم .

شهردار منطقه یك قم  اعلام کرد

هزینه 400میلیاردی تملکات پروژه ۱5 خرداد
شهردار منطقه یك قم گفت: تملکات پروژه تقاطع سه سطحه ١٥ خرداد با هزینه ای 

بیش از ٤٠٠میلیارد ریال صورت گرفته است.
مهدی اصفهانیان مقدم با اشاره به اتمام فرآیند تملك و کاشت فضای سبز تقاطع 
 ـ١٥ خرداد متناسب با الگوهای زیست محیطی، اظهار کرد:  غیر همسطح عماریاسر 
به لطف خدا و همکاری شهروندان و تلاش بی وقفه پرسنل منطقه و حمایت های 
شهردار قم پروژه تقاطع غیر همسطح عمار یاسر ١٥ خرداد به پایان رسید و در اختیار 

شهروندان قرار گرفت.
شهردار منطقه یك قم به تملکات انجام گرفته در این طرح اشاره کرد و گفت: در 
این راستا 2٨ پلاك با هزینه ای بیش از ٤٠٠ میلیارد ریال تملك و در راستای تسهیل 

عبور و مرور و حل معضل ترافیك شهروندان و زائران مورد استفاده قرار گرفته است.
اصفهانیان مقدم از اجرای پروژه فضای سبز این محدوده به عنوان یکی از کارهای 
شاخص توسط واحد فضای سبز منطقه نام برد و افزود: کل کاشت این پروژه کمتر از 
یك هفته به پایان رسید که این  خود نشان دهنده عزم مدیریت شهری برای رفاه حال 

هر چه بیشتر شهروندان و تسریع در اتمام پروژه ها  است.

عدالت محوری در حوزه جوانان؛ دستاورد مهم دولت یازدهم 
جایگاه و نقش موثر جوانان در شکوفایی و پیشرفت کشور 
سبب شده است تا دولت یازدهم با درک این مهم همواره 
سعی داشته باشد تا فضایی سرشار از شور و نشاط را برای قشر 
جوان فراهم آورد و با رویکردی عدالت محور به مطالبات به 
حق این قشر پاسخ دهد و بدین ترتیب عرصه را برای بروز و 

ظهور استعدادها و ظرفیت های آنان مهیا کند. 
جامعه شناسان و روانشناسان شروع جوانی را به عنوان دوره 
هویت یابی قلمداد کرده و معتقدند برای آنکه جوان بتواند 
در مسیر صحیح خودیابی و حقیقت شناسی قرار بگیرد و 
خودباوری و خلاقیت در وجود او به عنوان آینده ساز کشور 
نهادینه شود می بایست که دغدغه ها و مسایل آنها جدی 
گرفته شود. موضوعی که توجه سیاست گذاران و متولیان امور 
جوانان را در بخش های گوناگون به خود جلب کرده است. اگر 
ویژگی های دوران جوانی، مشکلات، نیازها و مطالبات به حق 
آنان و همچنین برآورده ساختن این خواسته ها به درستی 
شناخته نشود می تواند از عوامل آسیب زا برای آنها و جامعه 
باشد. نتایج آمارگیری و مطالعات جمعیت شناختی نشانگر 
آن است که جوانی جمعیت ایران به عنوان ویژگی بارز هرم 
جمعیتی تا 2 دهه دیگر نیز تداوم خواهد یافت، امری که نیاز و 
ضرورت توجه بیش از پیش به قشر جوان را نمایان می سازد. 
جامعه  جوان با ویژگی هایی چون نشاط، شادابی، خلاقیت و 
نوآوری شناخته می شود و دارا بودن روحیه و انگیزه مشارکت، 
هیجان خواهی و انرژی برای کار و فعالیت از دیگر شاخصه 
های مهم این قشر به شمار می رود. جمعیت جوان قادر 
است تا نیروی انسانی قابل توجهی را برای توسعه، پیشرفت و 
استقلال اقتصادی کشور فراهم آورد و متولیان امر و مسوولان 
با برنامه ریزی و بهره گیری هدفمند از این ظرفیت و پتانسیل 
خواهند توانست، بسیاری از مسایل و مشکلات اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی را با کمک این قشر برطرف سازند. دولت 
یازدهم در شرایطی اداره قوه مجریه را برعهده گرفت که به 
دلیل تنگناهای اقتصادی و اجتماعی موجود در جامعه، جوانان 
به لحاظ اشتغال، ازدواج و آزادی های مدنی از کمبودها و 
نابرابری های بی شماری رنج می بردند. با تغییر فضای سیاسی 
کشور حاکم شدن گفتمان اعتدال و تاکید و اتکای دولت بر 
سیاست ها و تصمیم های کارشناسی شده و تخصصی؛ عرصه 
برای بروز و ظهور استعدادها و ظرفیت های جوانان مهیا شد و 
این دولت با توانمندسازی جوانان، ارتقای بهره وری و توجه به 
دانش و فناوری، میزان مشارکت این قشر فعال از جامعه را در 
فعالیت های مختلف ارتقا بخشید. دولت یازدهم با بازگرداندن 

شور و نشاط به دانشگاه ها بستر افزایش و تقویت روحیه نشاط 
در میان تشکل های دانشجویی را فراهم آورد و چند صدایی 
را در دانشگاه ها ایجاد کرد. این دولت با نگرشی که فعالیت 
های سیاسی دانشجویان را در تشکل های دانشجویی تهدید 
نمی داند و به این مقوله به دیده فرصت می نگرد، شرایط ثبت 

و فعالیت احزاب در کشور را تسهیل کرد. 
این سیاست ها باعث شد تا بسیاری از تشکل ها و احزابی 
که با برخوردهای سلبی در انزوا به سر می بردند، بار دیگر 
در فضای سیاسی و اجتماعی ایجاد شده در جامعه رشد 
یابند تا در جذب، پرورش و هدایت نهادمند جوانان سهیم 
باشند و بدین ترتیب دولت زمینه را برای مشارکت تمام 
دانشجویان با هر نگرش و دیدگاهی مهیا ساخت. تدوین 
و تهیه سند ملی مشاوره پیش از ازدواج، آیین نامه اجرایی 
و خانواده جوانان، سند سلامت  ازدواج  مرکزهای مشاوره 
جوانان، طرح توانمندسازی جوانان برای راه اندازی کسب و 
کار در فضای مجازی، اساسنامه مجمع ملی خیرین اشتغال 

و کارآفرینی جوانان، طرح ملی آتیه جوان، طرح زوجین 
اساسنامه  و  جوان  آتیه  ملی  طرح  سرمایه،  بازار  و  جوان 
مجمع ملی خیرین کارآفرین و اشتغال جوانان و برگزاری 
همایش گفتمان اعتدال جوانان با مشارکت تمام دستگاه ها 
تنها بخشی از تلاش دولت یازدهم در حوزه جوانان بود. این 
دولت همچنین در راستای ترویج و تسهیل ازدواج جوانان 
به برگزاری دوره های آموزشی زوج های جوان در سراسر 
کشور، نشست های تخصصی در حوزه ازدواج و خانواده، 
خانواده  و  ازدواج  ملی  جشنواره  آسمانی،  پیوند  جشنواره 
جوان، تدوین و پیشنهاد برنامه ها و اقدامات صورت گرفته 
در دفتر در راستای ابلاغ سیاست های جمعیتی مقام معظم 
رهبری، رونمایی از بسته حمایتی بیمه ازدواج جوانان، تولید 
کتاب الکترونیک بررسی وضعیت ازدواج و طلاق جوانان و 
راه اندازی سامانه رسیدگی به تسهیلات ازدواج جوانان در 
سطح کشور اقدام کرده است.اشتغال جوانان یکی دیگر از 
دغدغه های بزرگ دولت یازدهم به شمار می رود که در 

سایه فضای ایجاد شده در پسابرجام و لغو تحریم های هسته 
ای که به رونق سرمایه گذاری در ایران منجر شد، دولت 
توانست تا در مسیر ایجاد اشتغال برای جوانان گام بردارد و 
در این زمینه کوشید تا ضمن تقویت بخش دولتی و صنعت، 
بخش خصوصی را نیز حمایت کند. در این دوره همچنین 
مجوز بیش از ٤٠٠ تشکل و سازمان  مردم  نهاد در حوزه 
تخصصی جوانان صادر شد که این شاخص نمایانگر آن است 
که دولت عزم و اراده ای جدی نسبت به افزایش مشارکت 
مدنی و فراهم  کردن بستر فعالیت و مشارکت اجتماعی و 

سیاسی جوانان در قالب یک نهاد رسمی و قانونی دارد. 
بازطراحی  از  توان  یازدهم می  اقدام های دولت  از دیگر 
پورتال جامع اوقات فراغت جوانان، تشکیل کمیسیون اوقات 
فراغت جوانان و تدوین برنامه عمل»برنامه ساماندهی اوقات 
فراغت جوانان«، راه اندازی خانه های جوان، تشکیل کمیته 
تخصصی اوقات فراغت ستاد ملی ساماندهی امور جوانان و 
تشکیل کمیته تخصصی پیشگیری و کاهش آسیب های 
اجتماعی ستاد ملی ساماندهی امور جوانان، برگزاری اردوهای 
گردشگری هویتی، برگزاری جلسه های هم اندیشی نخبگان 

جوان و مسوولان نام برد. 
دولت یازدهم با هدف ارتقای سطح سلامت و نشاط اجتماعی 
و به منظور ارتقا و تقویت جایگاه ورزش برای تمام قشرهای 
مختلف جامعه سیاست های توسعه ورزش همگانی را به عنوان 
یکی از اولویت های اساسی در حوزه ورزش و جوانان در دستور 
کار خویش قرار داد. از جمله عملکردهای این دولت در جهت 
توانمندی جسم و روح جوانان می توان به تشکیل کارگروه 
های تخصصی ١٤ گانه )اتاق فکر(  در معاونت از جمله اوقات 
فراغت و ورزش، خانواده سالم، حقوق، آسیب های اجتماعی، 
کارآفرینی و اشتغال، مدیریت و مشارکت، سلامت و محیط 
زیست اشاره کرد. دولت یازدهم برپایه نگرش عدالت محوری 
در حوزه جوانان به توزیع امکانات و منابع با اولویت منطقه های 
محروم و کم برخوردار پرداخت و به توسعه متوازن ورزش در 
بخش های مختلف کشور توجه ویژه ای داشته است. توسعه، 
استانداردسازی و بهره وری بهینه از فضاهای ورزشی، بازنگری 
در طرح جامع ورزش، تدوین برنامه جامع حوزه جوانان، تحول 
ایجاد  ساختاری در بخش جوانان وزارت ورزش و جوانان، 
فضای مناسب برای فعالیت جوانان و مشارکت آنها در حوزه 
های سیاسی و اجتماعی، زمینه سازی برای ارتقای سطح 
مشارکت همه جانبه جوانان در فرایند توسعه پایدار کشور از 

اهم دستاوردهای دولت یازدهم در این عرصه است. 






